
VYSOKÉ UČENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

F A K U L T A PODNIKATELSKÁ 

ÚSTAV FINANCÍ 

FACULTY OF BUSINESS AND MANAGEMENT 
INSTITUTE OF FINANCES 

KLÍČOVÁNÍ NÁKLADŮ VYBRANÉ PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

COSTS CLASSIFICATION OF AN ALLOWANCE ORGANISATION 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

PETR OVČAČÍK 

Ing. LENKA ZÁBOJOVÁ 

BRNO 2015 

AUTOR P R A C E 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE 
SUPERVISOR 



Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta podnikatelská 

Akademický rok: 2014/2015 
Ústav financí 

ZADANÍ BAKALÁRSKE PRACE 

Ovčačík Petr 

Účetnictví a daně (6202R049) 

Ředitel ústavu Vám v souladu se zákonem č.l 11/1998 o vysokých školách, Studijním a 
zkušebním řádem V U T v Brně a Směrnicí děkana pro realizaci bakalářských a magisterských 
studijních programů zadává bakalářskou práci s názvem: 

Úvod 
Vymezení problému, definice cíle a metod práce 
Teoretické východiska práce 
Charakteristika vybrané organizace 
Analýza činností vybrané příspěvkové organizace a evidence nákladů 
Zhodnocení výsledků a návrh doporučení 
Závěr 
Seznam použité literatury 
Přílohy 

Podle § 60 zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) v platném znění, je tato práce "Školním dílem". Využití této 
práce se řídí právním režimem autorského zákona. Citace povoluje Fakulta podnikatelská Vysokého učení 
technického v Brně. 

Klíčování nákladů vybrané příspěvkové organizace 

v anglickém jazyce: 

Costs Classification of an Allowance Organisation 

Pokyny pro vypracování: 



Seznam odborné literatury: 

MADĚROVÁ VOLTNEROVÁ, Karla a Petr TÉGL. Vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací územního samosprávného celku od 1. 4. 2009. Ostrava: A N A G , 2009. ISBN 
978-807-2635-467. 
MERLIČKOVA RŮŽIČKOVA, Růžena. Neziskové organizace - vznik, účetnictví, daně. 11. 
vydání. Olomouc: A N A G , 2011. ISBN 978-80-7263-675-4. 
ŠEDIVÝ, Marek a Olga MEDLÍKOVÁ. Úspěšná nezisková organizace. 2. vydání. Praha: Grada, 
2011. ISBN 978-80-247-4041-6. 
Účetnictví územních samosprávných celků, organizačních složek státu a příspěvkových 
organizací. 2015 vydání. Ostrava: Sagit, 2015. ÚZ č. 1064. ISBN 978-80-7488-092-6. 
Rozpočet a financování územně samosprávných celků, organizačních složek státu a 
příspěvkových organizací. 2015 vydání. Ostrava: Sagit, 2015. ÚZ č. 1076. ISBN 
978-80-7488-104-6. 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Lenka Zábojová 

Termín odevzdání bakalářské práce je stanoven časovým plánem akademického roku 2014/2015. 

L.S. 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 
Ředitel ústavu 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
Děkan fakulty 

V Brně, dne 28.2.2015 



Abstrakt 

Bakalářská práce je zaměřena na metody klíčování nákladů vybraných účetních 

jednotek pro zajištění věrného a poctivého zobrazení jejich hospodaření a pro účely 

stanovení základu daně z příjmů. Práce se zabývá charakteristikou prostředí vybraných 

účetních jednotek a příspěvkových organizací. Praktická část zobrazuje klíčování 

nákladů v doplňkové činnosti a jejich následný vliv na základ daně. 

Annotation 

The thesis is focused on methods keying costs of selected entities to ensure a true and 

fair view of their financial performance and for purposes of determining the income tax 

base. The work deals with the environmental characteristics of selected entities and 

funded organizations. The practical part shows the keying costs of additional activities 

and their subsequent impact on the tax base. 

Klíčová slova 

Veřejně prospěšný poplatník, příspěvková organizace, náklady, hlavní činnost, 

doplňková činnost, základ daně, kalkulace 

Key words 

Public benefit taxpayer, funded organization, costs, main activity, additional activity, 
tax base, calculation 



Bibliografická citace 

OVCACÍK, P. Klíčování nákladu vybrané příspěvkové organizace. Brno: Vysoké učení 

technické v Brně, Fakulta podnikatelská, 2015. 62 s. Vedoucí bakalářské práce Ing. 

Lenka Zábojová. 



v 

Cestné prohlášení 

Prohlašuji, že předložená bakalářská práce je původní a zpracoval jsem j i samostatně. 

Prohlašuji, že citace použitých pramenů je úplná, že jsem ve své práci neporušil 

autorská práva (ve smyslu Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech 

souvisejících s právem autorským). 

V Brně 25. května 2015 

Petr Ovčačík 



Poděkování 

Chtěl bych moc poděkovat moji vedoucí bakalářské práce paní Ing. Lence Zábojové 

za velmi užitečné rady, odborné vedení, ochotný přístup a obětavost při zpracování 

mé bakalářské práce. Dále bych chtěl poděkovat pracovníkům příspěvkové organizace 

za jejich pomoc, ochotu a za poskytnuté informace a materiály. 



O B S A H 

Ú V O D H 

C Í L E PRÁCE A METODIKA 12 

1. TEORETICKÁ VÝCHODISKA 13 

1.1 Vybrané účetní jednotky 13 

1.1.1 Založení a vznik 13 

1.1.2 Zřizovatelé veřejně prospěšných poplatníků 14 

1.1.3 Členění veřejně prospěšných poplatníků 14 

1.1.4 Zrušení a zánik veřejně prospěšných poplatníků 15 

1.2 Příspěvkové organizace 15 

1.2.1 Založení a vznik příspěvkových organizací 15 

1.2.2 Charakteristika příspěvkových organizací 15 

1.2.3 Účetnictví a daně 16 

1.2.4 Stanovení daně z příjmů u příspěvkové organizace 17 

1.2.5 Rozpočet příspěvkové organizace 17 

1.2.6 Fundraising organizací neziskového typu 19 

1.2.7 Zdroje financování 19 

1.3 Náklady 2 0 

1.3.1 Charakteristika 2 0 

1.3.2 Členění nákladů 21 

1.4 Klíčování nákladů 25 



1.5 Výnosy 28 

1.5.1 Charakteristika 28 

1.5.2 Členění výnosů 28 

2 Praktická část 29 

2.1 Klíčování nákladů „nejpřesnější" metodou 31 

2.1.1 Pronájem tělocvičny 31 

2.2 Klíčování nákladů „poměrovou" metodou 33 

2.2.1 Pronájem tělocvičny 33 

2.3 Kalkulace kurzu pro veřejnost „Podvojné účetnictví pro začátečníky" 37 

2.4 Stanovení poměru nákladů ve školní jídelně 38 

2.5 Klíčování nákladů - školní jídelna 39 

2.5.1 Náklady 39 

2.5.2 Výnosy 42 

2.6 Rozpočet-plán 2014 44 

2.6.1 Náklady 44 

2.6.2 Výnosy 46 

2.7 Rozpočet - skutečnost 2014 48 

2.7.1 Náklady 48 

2.7.2 Výnosy 50 

2.8 Rozpočet-plán 2015 52 

2.8.1 Náklady 52 

2.8.2 Výnosy 53 



2.9 Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období - rok 2 0 1 4 55 

Z Á V Ě R 57 

S E Z N A M POUŽITÉ LITERATURY 59 

S E Z N A M T A B U L E K , OBRÁZKŮ, GRAFŮ 61 

S E Z N A M PŘÍLOH 6 2 



ÚVOD 

Pro pochopení základních principů, jak fungují veřejně prospěšní poplatníci a proč 

existují, je nesmírně důležité znát vymezení prostoru, který je určen v oblasti národního 

hospodářství. To znamená vymezení „mantinelů", ve kterých mohou veřejně prospěšní 

poplatníci vyvíjet svou činnost. 

Národní hospodářství je rozděleno na dva hlavní sektory: 

• Ziskový (tržní sektor) 

• Neziskový (netržní sektor) 

Veřejně prospěšní poplatníci patří do skupiny neziskového sektoru, protože jejich 

primárním cílem není vytváření zisku (nejsou založeni za účelem podnikání), 

ale naopak uspokojování veřejných potřeb, které by ziskový sektor nebyl ochoten 

zajistit. 

Jedním ze subjektů veřejně prospěšných poplatníků je i příspěvková organizace. Jedná 

se o organizaci neziskového typu založenou za účelem poskytování služeb široké 

veřejnosti. Má svého zřizovatele, který jí poskytuje peněžní prostředky na financování 

hlavní činnosti. Může provozovat i doplňkovou činnost na základě dohody 

se zřizovatelem. 

Bakalářská práce je zaměřena na stanovení způsobů klíčování nákladů v příspěvkové 

organizaci. Příspěvkové organizace mají povinnost sledovat odděleně jednotlivé 

náklady v hlavní a doplňkové činnosti. Stává se, že tyto subjekty často vynaloží náklady 

společně na obě činnosti. Je velmi důležité jaké metody klíčování nákladů 

si příspěvková organizace zvolí, protože následný způsob může výrazně ovlivnit základ 

daně a následnou daňovou povinnost. 

Bakalářská práce je rozdělena na tři hlavní části: teoretická část, praktická část, 

doporučení. V teoretické části je blíže objasněn pojem veřejně prospěšný poplatník 

a příspěvková organizace. Dále je zaměřena na charakteristiku a následné členění 

nákladů. V praktické části jsou stanoveny příklady postupů klíčování nákladů 

11 



v doplňkové činnosti a jejich následný vliv na základ daně. Na základě analýzy různých 

metod klíčování nákladů je stanoveno doporučení (zvolení nejvýhodnější metody). 

CÍLE PRÁCE A METODIKA 

Organizace velmi často obtížně klíčují náklady týkající se doplňkové činnosti. Dochází 

zde k neobjektivním případům, kdy je velice těžké správně určit výši nákladů v dané 

činnosti. Proto cílem bakalářské práce je vhodně stanovit postup klíčování nákladů 

pro příspěvkovou organizaci školského typu a následnému stanovení správného základu 

daně z příjmů právnických osob, aby nedocházelo k porušení zákona. 

Praktická část je zaměřena na stanovení nákladů ve správném poměru v hlavní 

a doplňkové činnosti. Na základě účetních výkazů je analyzován pronájem tělocvičny 

a školní jídelna, kde dochází k obtížnému stanovení nákladů v jednotlivých činnostech. 

Podle výsledků jednotlivých metod klíčování je následně vybrána nejvýhodnější metoda 

pro příspěvkovou organizaci. 

12 



1. T E O R E T I C K Á V Ý C H O D I S K A 

1.1 Vybrané účetní jednotky 

Jedná se o organizace nevýdělečného typu. To znamená, že jejich hlavní činností není 

podnikatelská činnost a jejich hlavním cílem není tvorba zisku. V roce 2014 došlo 

k řadě změn týkajících se i vybraných účetních jednotek. Pojem nezisková organizace 

byl nahrazen názvem veřejně prospěšný poplatník. 

„ Veřejně prospěšným poplatníkem je poplatník, který v souladu se svým zakladatelským 

právním jednáním, statutem, stanovami, zákonem nebo rozhodnutím orgánu veřejné 

moci jako svou hlavní činnosti vykonává činnost, která není podnikáním" (zákon 

č.586/1992 Sb., § 17aodst. 1). 

„Organizace charakteru právnických osob, které nejsou zřízeny nebo založeny 

za účelem podnikání" (REKTORÍK, 2010, str. 39). 

Veřejně prospěšným poplatníkem jsou právnické osoby, které mají svého zřizovatele 

a zakládají se na základě právních předpisů. Ze zákona podléhají registraci v místech 

jim určených. Jsou založeny ve prospěch toho, kdo měl na jejich zřízení zájem. 

Na základě rozhodnutí dané organizace, ale se souhlasem svého zřizovatele, může vedle 

své hlavní činnosti provozovat i činnost doplňkovou ve smyslu Zákona č. 250/2000 Sb., 

§ 27, odst. 2 písm. g), která nesmí narušit nebo omezit činnost hlavní. Prostředky 

na doplňkovou činnost čerpá jedině ze svých vlastních příjmů (MERLÍCKOVÁ, 2011). 

1.1.1 Založení a vznik 

Všichni veřejně prospěšní poplatníci mají svého zřizovatele a jsou založeni na základě 

příslušných právních předpisů - zakladatelské neboli zřizovatelské listiny v písemné 

podobě. Veřejně prospěšný poplatník musí být založen jako právnická osoba, výjimku 

tvoří organizační složky státu. Z toho vyplývá, že veřejně prospěšným poplatníkem 

nemůže být osoba fyzická. Veřejně prospěšní poplatníci vznikají dnem zápisu 

do rejstříku právnických osob. K rozlišení veřejně prospěšných poplatníků slouží 

identifikační číslo organizace. Jejich celkový seznam poskytuje Český statistický úřad 

v seznamu ekonomických subjektů (ZÁBOJOVÁ, 2014). 

13 



1.1.2 Zřizovatelé veřejně prospěšných poplatníků 

1) Fyzická osoba - zakladatelská listina 

2) Právnická osoba - zakladatelská listina 

3) Územně samosprávný celek 

Obec - veřejno-právní korporace, tvoří j i územní celek vymezený územím obce, 

s vlastním majetkem a právem s tímto majetkem přímo a samostatně hospodařit, 

má právo k založení příspěvkových organizací 

Kraj - veřejno-právní korporace s vlastním majetkem a právem s tímto 

majetkem hospodařit přímo a samostatně, má vlastní příjmy vymezené zákonem 

a má právo k založení příspěvkových organizací 

4) Stát (Česká republika) - organizovaný útvar s právnickou osobností 

(ZÁBOJOVÁ, 2014) 

1.1.3 Členění veřejně prospěšných poplatníků 

Od ledna 2014 došlo k upravení soukromého práva. Vstoupil v platnost nový Občanský 

zákoník. Změny, které tato úprava způsobila, se dotýkají i veřejně prospěšných 

poplatníků. V současné době se v České republice nacházejí např. tyto typy veřejně 

prospěšných poplatníků: 

• spolky 

• obecně prospěšné společnosti 

• ústavy 

• nadace 

• nadační fondy 

• evidované právnické osoby 

(NEZISKOVKY, 2014) 

• obce a dobrovolné svazky obcí 

• příspěvkové organizace 

14 



1.1.4 Zrušení a zánik veřejně prospěšných poplatníků 

Veřejně prospěšného poplatníka lze zrušit jen na základě těchto skutečností: 

1. právním jednáním (dobrovolně) nebo uplynutím doby 

2. rozhodnutím soudu 

3. dosažení účelu - církve, nadace, obecně prospěšné společnosti, ústavy 

4. na základě zákona - kraje, školy 

1.2 Příspěvkové organizace 

1.2.1 Založení a vznik příspěvkových organizací 

„ Územní samosprávný celek zřizuje příspěvkové organizace pro takové činnosti ve své 

působnosti, které jsou zpravidla neziskové a jejichž rozsah, struktura a složitost vyžadují 

samostatnou právní subjektivitu" (zákon č. 250/2000 Sb., § 27 odst. 1). 

Základy právního postavení příspěvkových organizací upravuje zákon o rozpočtových 

pravidlech státu a zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Podle nich 

zřizují příspěvkové organizace organizační složky státu a územní samosprávné celky. 

Zřizovatel vydá zřizovací listinu o vzniku příspěvkové organizace, jmenuje a odvolává 

jejího ředitele a zároveň rozhoduje o jeho odměňování. 

1.2.2 Charakteristika příspěvkových organizací 

„Příspěvková organizace je právnickou osobou, která se řídí specifickou právní 

úpravou" (MADĚROVÁ VOLTNEROVÁ, 2009, str. 7-8). 

Základní právní rámec se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. „Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem 

v rozsahu stanoveném zřizovací listinou" (zákon č. 250/2000 Sb., § 27 odst. 3). 

Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření celé příspěvkové organizace. Příspěvková 

organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. „Dále hospodaří s prostředky svých 

15 



fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků 

poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí" (zákon č. 250/2000 Sb., § 28 odst. 1). 

1.2.3 Účetnictví a daně 

Příspěvková organizace je dle zákona o účetnictví považována za účetní jednotku, 

to znamená, že má povinnost vést účetnictví. Pravidla o účtování vychází ze zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dále z Českých účetních standardů, které slouží 

pro zajištění vyšší míry srovnatelnosti při účetních závěrkách a také z vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., která dává podrobnější přehled o účtování pro účetní jednotku. 

Vyhláška stanovuje rozsah a způsob sestavování účetní závěrky, uspořádání a označení 

položek aktiv a pasiv, směrnou účtovou osnovu a účetní metody pro oceňování souboru 

majetku. Pro vedení účetnictví jsou nezbytné České účetní standardy, které znázorňují 

postupy účtování. Vymezují obecné zásady a jednotlivé účetní třídy. Nicméně účetní 

standardy neposkytují řešení účetních případů vyčerpávajícím způsobem 

(MERLÍČKOVÁ, 2011). 

Příspěvková organizace je nejen účetní jednotkou ale také daňovým poplatníkem. 

Vztahují se na ni daňové zákony České republiky, např.: 

• zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů 

• zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů 

(MADĚROVÁ VOLTNEROVÁ Karla a Petr TÉGL, 2009) 

16 



1.2.4 Stanovení daně z příjmů u příspěvkové organizace 

Pro správné stanovení daně z příjmů je důležité rozlišení činností organizace na hlavní 

činnost (cíl, za kterým byla založena) a na doplňkovou (hospodářskou) činnost. Hlavní 

činnost organizace je vymezena ve zřizovacích či zakladatelských listinách nebo 

stanovách. Vymezení doplňkové činnosti se nachází ve zřizovací listině. Doplňková 

činnost je nejsnazší způsob, jak může příspěvková organizace vylepšit svůj hospodářský 

výsledek, který je následně zdrojem jejího financování. V případě, že v doplňkové 

činnosti příspěvková organizace dosáhla zisku i po uhrazení nákladů, musí jej vložit 

do svého rezervního fondu nebo jej použít pro svoji hlavní činnost, ale až v příštím roce 

(MERLÍČKOVÁ, 2011). 

Pro stanovení základu daně z příjmů se vychází, stejně jako u podnikatelského subjektu, 

z výsledku hospodaření. „Hospodářský výsledek příspěvkové organizace je tvořen 

výsledkem hospodaření z hlavní činnosti a ziskem vytvořeným v jiné činnosti po 

zdaněnť (zákon č. 218/2000 Sb., § 55 odst. 1). Základ daně lze dále upravovat způsoby, 

které dovolí zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění. Veřejně 

prospěšný poplatník si po odečtení § 34 (položky odčitatelné od základu daně) může 

tento snížený základ daně ještě snížit až o 30 %, maximálně však o 1 000 000 Kč, 

ovšem pouze v případě, použije-li prostředky získané touto úsporou na krytí nákladů, 

které souvisejí s činností, z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně a to nejpozději 

ve 3 po sobě následujících obdobích (zákon č. 586/1992 Sb., § 20 odst. 7). 

Sazba daně činí 19 %, pokud není v zákoně uvedeno jinak. Tato sazba se použije 

na základ daně snížený o položky § 34 a § 20 odst. 7 a 8. a který se zaokrouhlí na celé 

tisícikoruny směrem dolů (zákon č. 586/1992 Sb., § 21 odst. 1). 

1.2.5 Rozpočet příspěvkové organizace 

„Rozpočet je plán činností organizace na určité období vyjádřený v peněžních 

jednotkách'1 (REKTOŘÍK, 2010, str. 152). 

Je základním nástrojem finančního plánování. Organizace nejdříve musí sestavit 

seznam činností, které hodlá realizovat a následně pak zjistit, kolik peněžních 

prostředků bude muset získat. Teprve potom je možné sestavit rozpočet. 

17 



1.2.5.1 Důvody k sestavení rozpočtu: 

• Vývoj organizace - pomocí rozpočtů organizace sledují cíle v jednotlivých 

činnostech. Hodnota cílů je vyjádřena v peněžních jednotkách. 

• Plánování - vyjadřuje předpoklad, kolik finančních prostředků organizace získá 

za určité období. 

• Řízení a hodnocení činnosti organizace - v průběhu období slouží rozpočet 

k porovnávání mezi předpoklady a skutečností. V rámci porovnávání poskytuje 

informace, zda má organizace dostatek finančních prostředků. Jestli má klást 

důraz na větší získávání finančních prostředků nebo naopak má volné finanční 

prostředky na rozšíření svojí činnosti. Dodržení plánovaného rozpočtu vyjadřuje 

schopnost organizace efektivně nakládat s finančními zdroji. 

• Získávání prostředků - rozpočty hrají velkou roli při získávání finančních 

prostředků pro organizace na její činnost, protože dárci poskytují podrobný 

přehled využití jeho vložených prostředků. Rozpočet je základ pro úspěšný 

fundraising. 

• Kalkulace a účetnictví - nástroje pro testování rozpočtů. 

(REKTOŘÍK, 2010) 

1.2.5.2 Typy rozpočtů 

1) Programový rozpočet - jedná se o nejpoužívanější typ rozpočtu. Bývá rozdělen 

na jednotlivé činnosti tzv. programy. Ukazuje předpokládané náklady 

k jednotlivému programu organizace a zároveň zdroje finančních prostředků 

na každý program. Cílem je zachytit komplexně předpokládané výnosy 

a náklady v daném období nezávisle na finančních tocích. 

2) Zdrojový rozpočet - umožňuje organizacím vidět, že program je celý finančně 

zabezpečen. Udává, ze kterých finančních zdrojů budou hrazeny jednotlivé 

druhy nákladů. Zobrazuje samostatně náklady a výnosy jednotlivého programu. 

3) Rozpočet finančních toků, cash flow - upravuje programový rozpočet 

vzhledem k tokům finančních prostředků. Jedná se o důležitý nástroj v rámci 

operativního finančního řízení a bývá v měsíční či čtvrtletní formě. 

(REKTOŘÍK, 2010) 

18 



1.2.6 Fundraising organizací neziskového typu 

„Je tvořen provázanými aktivitami, které organizace musí v běžném provozu provést 

tak, aby si zajistila dostatečné zdroje - peníze, zázemí a lidi" (ŠEDIVÝ 

a MEDLÍKOVÁ, 2011, str. 65). Zahrnuje různé činnosti a metody jak získat finanční 

prostředky. 

Osoba vykonávající fundraisingovou činnost se nazývá fundraiser. Tato osoba 

na základě svých schopností umí zajistit pro organizaci aktivity jako je poradenství 

a administrace projektů. Mezi hlavní požadavky patří např. umění jednat s lidmi, umění 

požádat o dar, ovlivňování a přesvědčování. Zároveň se vyžaduje silná a sympatická 

osobnost, protože nejlépe dokáže přesvědčit ten, který je sám důvěryhodný. Od této 

osoby se hodně vyžaduje a to má za následek vysokou fluktuaci v oboru. (ŠEDIVÝ 

a MEDLÍKOVÁ, 2011) 

1.2.7 Zdroje financování 

• Veřejné zdroje (státní instituce a samospráva) - z rozpočtů, které jsou napojeny 

na státní rozpočet, mohou organizace neziskového typu získat prostředky 

prostřednictvím dotací. 

• Veřejné zakázky - určené pro zajišťování veřejných služeb a jejich poskytování. 

• Nadace a nadační fondy - organizace je mohou požádat o finanční pomoc, 

případně předložit vypracovaný projekt s žádostí o grant 

• Podniky a podnikatelé - zde je nutná písemná žádost s popisem projektu 

a zaslaným rozpočtem o cílech organizace. Lepší pozici pro získání finančních 

prostředků mají organizace, které mohou nabídnout protislužbu k prospěchu 

podniku nebo podnikatelů. 

• Individuální dárci - stávají se pro organizace neziskového typu stále 

zajímavějším zdrojem peněz. Zpočátku nelze finanční dary považovat 

za významné, ale pokud se organizaci podaří prohloubit důvěru dárce, může 

se z něj stát věrný a pravidelný přispěvatel. 

19 



• Vlastní činnost - patří zde prodej vlastních výrobků a veškerá doplňková činnost 

(pronájmy vlastních prostor, kurzy, stravování atd.). 

Na fundraising je v příspěvkové organizaci kladen v současné době velký význam. 

V případě, že má příspěvková organizace dobře zvládnutou fundraisingovou činnost, 

získává prostředky nad rámec dotací od zřizovatele, zajistí do rozpočtu více finančních 

prostředků na rozvoj své činnosti, popř. získá hmotný nebo nehmotný majetek v podobě 

darů. (ŠEDIVÝ a MEDLÍKOVÁ, 2011) 

1.3 Náklady 

1.3.1 Charakteristika 

„Náklady se obecně vymezují jako vynaložení ekonomických zdrojů podniku na určitý 

výkon, výsledek aktivity, od kterého se očekává ekonomický efekt" (EUROEKONÓM, 

2014). 

V podstatě se jedná o spotřebu výrobních faktorů vyjádřenou v peněžních prostředcích. 

Je třeba rozlišovat pojem náklad a výdaj. O náklad se jedná v případě, kdy nastane 

spotřeba výrobních faktorů na určité aktivity podniku. Vznikají přesně v okamžiku 

spotřeby, např. materiálu, energie, mzdové náklady aj. Současně se nemusí jednat 

o úbytek peněžních prostředků v podniku. Naopak výdajem se rozumí úbytek peněžních 

prostředků v podniku v okamžiku jejich úhrady. Proto může nastat časové rozlišení 

mezi náklady a výdaji, např. při platbě nájemného na rok dopředu. Tady se jedná 

o výdaj - úbytek peněžních prostředků, ale nákladem se tato operace stane až během 

příštího roku, protože patří do jiného účetního období (EUROEKONÓM, 2014). 

Za účetní období se považuje zpravidla období kalendářního roku (zákon o daních 

z příjmů). Účetní jednotka si může stanovit jiné účetní období (12 po sobě jdoucích 

měsíců nezačínajících lednem). Avšak účetní jednotka, která je napojena na státní 

rozpočet, musí striktně dodržet účetní období leden až prosinec příslušného 

kalendářního roku. 

Náklady dosahují v organizacích různé výše, která je ovlivněna především provozními 

podmínkami. 

20 



Sledování nákladů je ve všech organizacích velmi důležitým nástrojem pro řízení 

vnitropodnikového systému a kontroly činnosti organizace. Náklady poskytují podklady 

pro kalkulace, rozpočty a tvorbu ceny a zároveň slouží k porovnávání nákladů vůči 

konkurenčnímu prostředí - doplňková činnost (HANUŠOVA, 2014). 

1.3.2 Členění nákladů 

Pro účinné řízení nákladů je zapotřebí si tyto náklady dále podrobněji rozčlenit. Každé 

členění je podstatné jak z hlediska hospodárnosti a účinnosti organizace, 

tak i pro zkoumání jednotlivých dílčích faktorů. 

Náklady se dají členit na: 

• druhové 

• kalkulační 

• účelové 

• externí a interní 

• z hlediska kolikrát byly v organizaci vynaloženy 

• dle závislosti na objemu produkce 

• podle místa vzniku 

1.3.2.1 Druhové členění nákladů 

Postihují celkovou činnost organizace. Jsou to náklady, které vstupují do procesu 

z okolí organizace, jsou to tedy externí náklady. „Jedná se o náklady jednoduché, 

prvotní, které vznikají stykem podniku s jeho okolím nebo s jeho zaměstnanci" (SYNEK 

a KISLINGEROVÁ, 2010, str. 480). Využívají se hlavně u finančního účetnictví, kde 

jsou rozděleny do tří skupin: 

• provozní náklady - spotřeba materiálu, energie, služby 

• finanční náklady - úroky, kurzové ztráty 

• mimořádně náklady - manka a škody 

21 



Výhody členění - podrobné, nedají se manipulovat, snadno zjistitelné, umožňují 

sledovat snadno a přesně spotřebu nákladů, dají se naplánovat 

Nevýhody členění - u nižších stupňů řízení bývají omezené, protože se nezabývají 

příčinou vynaložení a nehodnotí účelnost či přiměřenost výšky vynaložených nákladů 

1.3.2.2 Kalkulační členění nákladů 

Podstata této klasifikace spočívá v tom, že veškeré náklady se rozdělují podle jejich 

vztahu k výrobnímu procesu (činnosti podniku) (EUROEKONÓM, 2014). 

Z tohoto hlediska členíme náklady na dvě skupiny: 

• přímé náklady - přímo souvisejí s jednotlivým druhem výkonu, to znamená, 

že se dají přepočítat na kalkulační jednici. Patří zde přímý materiál, přímé mzdy, 

ostatní přímé náklady. 

• nepřímé náklady - nesouvisí přímo s jednotlivým druhem výkonu, ale sledují 

průběh výkonu v širších souvislostech. Není možné je stanovit přesně na jeden 

konkrétní výkon. Patří zde výrobní režie, správní režie, odbytová režie. 

Cílem tohoto členění je vyjádřit skutečnost, kolik nákladů je vynaloženo na jeden 

konkrétní výkon. K tomu slouží různé kalkulační metody. Pomocí kalkulačních metod 

zjistíme, kolik nákladů spotřeboval jeden výkon, přičemž k největším problémům patří 

stanovení režijních nákladů. Každá kalkulační metoda se staví k problému různě. 

Používají se ke stanovení ceny výrobku a ke sledování hospodárnosti podniku 

(EUROEKONÓM, 2014). 

Mezi kalkulační metody řadíme: 

• kalkulace prostým dělením 

• kalkulace dělením s poměrovými čísly 

• kalkulace přirážková 

22 



1.3.2.3 Účelové členění nákladu 

Základním charakteristickým znakem účelově členěných nákladů je doložení 

(u každého vzniklého nákladu) konkrétního účelu, na který byly vynaloženy 

(PODNIKATOR, 2012). 

Účel, na který byl náklad vynaložen, se analyzuje na jednotlivých úrovních. Nejprve 

se náklady dělí na dva široké okruhy - výrobní a nevýrobní činnosti. Ty se dále člení 

podle druhů činností, technologických stupňů až po jednotlivé operace. 

Náklady dělíme dále na základní dvě skupiny: 

• technologické náklady - náklady vznikají pouze v souvislosti s technologií 

výroby 

• náklady související s obsluhou a řízením průběhu podnikových aktivit 

(jednicové a režijní náklady) 

(PODNIKATOR, 2012) 

1.3.2.4 Externí a interní členění nákladů 

Členění těchto nákladů je velmi jednoduché. 

Externí náklady jsou takové náklady, které vzniknou spotřebou výkonů (výrobků, prací) 

jiných subjektů. 

Interní náklady vznikají spotřebou výkonů uvnitř podniku. Vznikají pouze s vnitřní 

vazbou mezi útvary v podniku. (HANUŠOVA, 2014) 

1.3.2.5 Náklady z hlediska toho, kolikrát byly vynaloženy v podniku 

Zde se náklady člení na prvotní a druhotné. Jejich rozdíl spočívá v tom, kolikrát byly 

vynaloženy v podniku. 

Prvotní náklady - v podniku se vyskytují poprvé, tím pádem byly použity jen 

jedenkrát. Označují se jako náklady jednoduché a externí, protože vznikají spotřebou 

jiných subjektů. 

23 



Druhotné náklady - ve vstupech podniku se vyskytují „podruhé", ale v jiné formě 

ve středisku, které daný výkon provedlo. Jsou složeny z více jednoduchých nákladů 

a vznikají uvnitř podniku, proto se nazývají náklady složené a interní. Například 

středisko údržby provedlo opravu pro středisko hlavní výroba - pro středisko údržby 

se jedná o výnos, ale pro středisko výroby se jedná o druhotný náklad. 

(HANUŠOVA, 2014) 

1.3.2.6 Náklady z hlediska objemu produkce 

Velmi používanou metodou, protože zaznamenává skutečnost, jak se změní náklady, 

pokud se změní objem výroby. Náklady se rozdělují na fixní a variabilní. 

Variabilní náklady - „vznikají v souvislosti s potřebou technicky dělitelných 

ekonomických zdrojů, které se vynakládají v závislosti na objemu činnosti (na objemu 

výkonů, na objemu výroby výrobků)" (HANUŠOVA, 2014). 

Se změnou objemu výroby mění svůj stav, nazývají se jednicové náklady. Při zastavení 

výroby by přestaly existovat. 

1.3.2.6.1 Dělení variabilních nákladů: 

• Proporcionální (lineární) - náklady rostou stejně jako objem výroby 

• Nadproporcionální (progresivní) - náklady rostou rychleji než objem výroby 

• Podproporcionální (degresivní) - náklady rostou pomaleji než objem výroby 

Fixní náklady - „náklady vznikají jako důsledek jednorázového vkladu nedělitelných 

výrobních faktorů umožňujících v rámci určitého rozpětí (intervalu) využití kapacity 

měnit objem výkonů'1 (EUROEKONÓM, 2014). 

Zůstávají po určitou dobu neměnné i v případě, že dojde ke změně objemu výkonů. 

Při překročení kapacity výroby změní svůj stav skokem. Slouží k zajištění výrobního 

procesu, proto při zastavení výroby pořád existují. Naopak při zvyšování objemu 

výroby dochází k jejich snížení z důvodu lepší využitelnosti kapacity (pozor 

na překročení kapacity). 

• volné fixní náklady - fixní náklady, které nejsou využity ve výrobní kapacitě 

24 



• využité fixní náklady - fixní náklady, které naopak jsou využité ve výrobní 

kapacitě 

Př. Výrobní kapacita činí 100 %. Při využití % kapacity, představují volné náklady 25 % 

a využité náklady 75 %. 

• Neměnné fixní náklady - za sledované období se jejich celková výše nemění 

• Fixní náklady měnící se skokem - při vybudování nového provozu, instalace 

nových strojů dochází k „skokovému" nárůstu fixních nákladů do doby, kdy je 

dosažený nový maximální limit 

1.3.2.7 Náklady podle místa vzniku 

Podnik provozuje různé aktivity v činnostech, které můžeme rozdělit podle účelu 

podnikání: 

• hlavní činnost 

• doplňková činnost 

• pomocná činnost 

• správní činnost 

Tyto náklady jsou zahrnuty v jednotlivých vnitropodnikových útvarech a součtem 

těchto nákladů dostaneme náklady celopodnikové. Rozdělení nákladů podle místa 

vzniku nebývá příliš velký problém. Některé náklady je dobré sledovat jako 

tzv. společné náklady. Jedná se o odpisy budov, spotřeba energií a náklady na úklid. 

Jednotlivé vnitropodnikové útvary jsou navzájem propojeny prostřednictvím výkonů, 

kdy jednomu útvaru vznikne interní náklad a naopak druhému útvaru vznikne interní 

výnos (EUROEKONÓM, 2014). 

1.4 Klíčování nákladů 

Veřejně prospěšný poplatník je povinen vést účetnictví dle zákona o daních z příjmů 

č. 586/1992 Sb., § 18a, v platném znění, tak, aby nejpozději ke dni účetní závěrky měl 

rozdělené příjmy a výdaje, které nejsou předmětem daně nebo předmětem jsou, ale jsou 

od daně osvobozeny. Organizace čerpají informace z účetnictví. Zde je kladen důraz 
25 



na to, aby sestavování účtového rozvrhu byla dána patřičná péče. Z hlediska účetních 

předpisů je vyžadováno oddělené účtování nákladů a výnosů v hlavní a doplňkové 

činnosti, to se týká i hospodářského výsledku před zdaněním a po zdanění. Účetní 

předpisy rovněž obsahují úkol pro účetní jednotky, aby účetnictví poskytovalo veškeré 

informace, nutné pro zjištění základu daně z příjmů (MERLÍCKOVÁ, 2011). 

Kroky, jak připravit účetní prostředí v průběhu kalendářního roku, aby poskytovalo 

informace k požadovaným účelům: 

1. Zavedení účetních (nákladových) středisek - vhodné pro organizace 

se stovkami až tisíci účetními případy, a to i pro organizace, které nevykazují 

žádnou doplňkovou činnost. Výjimku mohou tvořit organizace, které mají 

několik účetních případů za zdaňovací období. Minimálně je vhodné rozdělit 

řídící činnosti, údržbu a správu majetku nejlépe tak, jak je uvedeno ve zřizovací 

listině. V zájmu organizace by mělo jít o dlouhodobé využití. Systém je možné 

každoročně upravovat nebo modernizovat na základě potřeb organizace. 

Jednotlivé příjmy a výdaje se sledují za zdaňovací období, to znamená velkou 

administrativní náročnost. 

2. Rozlišení příjmů 

• Nejsou předmětem daně 

• Jsou předmětem daně, ale jsou osvobozeny 

• Jsou předmětem daně 

• Jsou příjmy z hlavní činnosti 

(MERLÍCKOVÁ, 2011) 

Nejvýhodnější způsob je využití analytických účtů. Pomocí analytických účtů 

upřesníme účetní operace během roku. V případě velké organizace je vhodné další 

rozdělení nákladových středisek na zakázky nebo jednotlivé činnosti. Při podrobnějším 

zjišťování aktivit není nákladovým střediskem celý útvar, ale jednotlivá oddělení 

dle náplně práce. 

26 



Veřejně prospěšný poplatník je povinen zabezpečit sledování jednotlivých činností, 

které jsou v rámci jedné skupiny činností vykonávány za rozdílné ceny. 

Jedná se o akce, které se vymykají ostatním akcím z hlediska ceny, a proto musí být 

zaznamenány samostatně, jak ukládá zákon. Oddělené akce jsou sledovány pomocí 

číselníku. Nezajímá nás výše ceny, ale její tvorba. V případě vychýlení z dosavadní 

tvorby ceny, musí být tyto skutečnosti zvlášť odděleny podle zákona (MERLÍCKOVÁ, 

2011). 

27 



1.5 Výnosy 

1.5.1 Charakteristika 

Výnosy jsou výkony podniku oceněné tržní (realizační) cenou (HANUŠOVA, 2014). 

Jako hlavní složku výnosu lze považovat tržby za prodané zboží či služby. V praxi 

často dochází k záměně mezi pojmy výnos a príjem. Nastávají situace, kdy tyto pojmy 

splývají (např. tržby za zboží inkasované v hotovosti), a kdy naopak nastává každý 

pojem v jiném časovém intervalu (např. inkasované nájemné za příští rok) (ŠTOHL, 

2010). 

Příklady výnosů 

• Tržby 

• Vnitropodnikové výkony 

• Dotace, přirážky k cenám, příplatky a prémie 

(HANUŠOVA, 2014) 

1.5.2 Členění výnosů 

Ve vztahu k výsledku hospodaření lze výnosy členit podle druhu na: 

• provozní - účtová skupina 60 až 64 (např. tržby za prodané zboží či služby) 

• finanční - účtová skupina 66 (např. připsané úroky z bankovních účtů) 

• mimořádné - účtová skupina 68 (např. přijatá částka od pojišťovny za vzniklou 

škodu) 

(ŠTOHL, 2010) 

U organizací, které vykonávají hlavní i doplňkovou, činnost lze výnosy rozdělit podle 

toho, zda jsou součástí hlavní činnosti podniku (např. u příspěvkových organizací 

školského typu - přijaté dotace na provoz nebo školné inkasované od studentů) nebo 

doplňkové činnosti (např. tržby za pronájem tělocvičny). 

28 



2 P r a k t i c k á č á s t 

V praktické části bakalářské práce si na příkladech ukážeme různé způsoby stanovení 

metod klíčování nákladů vybraných účetních jednotek pro zajištění věrného a poctivého 

zobrazení jejich hospodaření a pro účely stanovení základu daně z příjmů. 

Příspěvková organizace - škola, založená územně samosprávným celkem (krajem) 

na základě zřizovací listiny, rozlišuje hlavní a doplňkovou činnost. Z tohoto důvodu 

musí klíčovat náklady, které patří do hlavní činnosti a které do doplňkové činnosti. 

V hlavní činnosti jsou provozní prostředky hrazeny z prostředků zřizovatele (kraje) 

a přímé náklady ze státního rozpočtu. Příspěvková organizace musí prokázat, 

že finanční prostředky na hlavní činnost nepoužila na financování nákladů v doplňkové 

činnosti. Náklady v doplňkové činnosti musí příspěvková organizace hradit z vlastních 

zdrojů, tj. ze zisku dosaženého z příjmů jednotlivých okruhů doplňkové činnosti. 

Vymezení majetkových práv a povinností 

Při hospodaření s majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy České 

republiky, zejména ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zřizovací listinou, a dále vnitřními 

předpisy a dalšími pokyny zřizovatele. 

Organizace má ke svěřenému majetku, tj. k majetku předanému příspěvkové organizaci 

zřizovatelem k hospodaření a majetku nabytému pro zřizovatele, tato práva 

a povinnosti: 

1. je povinna a oprávněna svěřený majetek spravovat a efektivně využívat pro 

plnění hlavního účelu a pro doplňkové činnosti vymezené zřizovací listinou. 

2. je povinna svěřený majetek evidovat, ocenit, vést jej ve svém účetnictví 

a odepisovat jej v souladu s příslušnými právními předpisy, metodickými 

pokyny zřizovatele a schváleným odpisovým plánem. 

3. je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, před odcizením 

nebo zneužitím i před neoprávněnými zásahy. 

29 



Okruhy doplňkové činnosti musí být vyjmenovány ve zřizovací listině. Doplňkovou 

činností může být například pronájem tělocvičny, učeben, data-projektoru, ubytovací 

služby, kopírovací činnost, pořádání kurzů a vzdělávacích akcí pro veřejnost, 

ale i stravování ve školní jídelně pro externí pracovníky a veřejnost. 

Posloupnost práce v účetním programu: 

- navést číslo samostatného účetního střediska dle rozsahu doplňkové činnosti, 

tj. buď jedno středisko pro celou doplňkovou činnost, nebo pro každý okruh 

doplňkové činnosti zvlášť, např. středisko 90 - kurzy, středisko 91 - pronájmy, 

středisko 92 - stravování apod. 

- navést do účetního rozvrhu samostatné analytické účty pro doplňkovou činnost. 

Některé softwarové programy mají přímo předvolené akontace účtů. Příklad 

analytický účet 5010300 znamená, že se jedná o syntetický účet spotřeba 

materiálu, 0300 znamená, že je účet použitý pro hlavní činnost. Může se dále 

členit např. na 5010301 - spotřeba kancelářských potřeb, 5010302 - spotřeba 

čisticích prostředků apod. Kdybychom použili účet 5010100, jednalo 

by se o účet spotřeba materiálu pro doplňkovou činnost. 

- v hlavní činnosti je nutné přiřadit nákladům a výnosům položky rozpočtové 

skladby (kniha Rozpočtová skladba 2014). K nákladům a výnosům doplňkové 

činnosti se položky rozpočtové skladby nepřiřazují. 

- v případě, kdy potřebujeme ještě v rámci účetního střediska rozlišit náklady 

na jednotlivé aktivity, je vhodné navést do účetního programu čísla zakázek 

(např. na středisku 90 - „školící činnost" chceme sledovat náklady za jednotlivé 

kurzy samostatně). 

30 



2.1 Klíčování nákladů „nejpřesnější" metodou 

2.1.1 Pronájem tělocvičny 

Pro použití této metody musí mít škola: 

podružný elektroměr, plynomer a vodoměr 

- pracovníka pověřeného a zodpovědného za zapisování odečtu při pronájmu 

tělocvičny externím firmám nebo veřejnosti 

Ředitel školy pověří spolehlivou osobu (např. školník, údržbář) kontrolou 

a zapisováním stavů jednotlivých podružných měřičů. To znamená, že každý den 

před zahájením pronájmu tělocvičny a následně po jeho ukončení, zapíše pověřená 

osoba do deníku spotřeby energie stav těchto přístrojů. Tím budou zajištěny přesné 

podklady pro výpočet spotřeby jednotlivých energií. V případě nepřiměřené spotřeby 

překračující průměrnou spotřebu informuje příslušná osoba ředitele školy a zajistí 

odbornou prohlídku nebo opravu. 

Výhoda: přesné podklady pro stanovení ceny pronájmu tělocvičny 

Nevýhoda: tato metoda předpokládá pružnou dobu pracovní dobu pověřené osoby nebo 

dělenou směnu, protože pronájem tělocvičny trvá většinou do večerních hodin 

(do 21:00 hod). Provozní podmínky musí umožnit instalaci podružných měřičů. Může 

se stát, že lze namontovat podružný elektroměr, ale provozní podmínky nedovolí 

nainstalovat podružný plynomer. 

Ředitel školy nebo jeho zástupce vypracuje vnitřní směrnici ke stavu sledování 

a zapisování spotřeby jednotlivých druhů energií. Ve směrnici bude uvedeno i jméno 

zodpovědné osoby za stav měřičů a jeho podpis. 

Do nákladů na pronájem tělocvičny je nutno zahrnout i poměrnou část nákladů za úklid. 

31 



Příklad 

Firma X Y Z s.r.o. si pronajala jednorázově tělocvičnu pro konání volejbalového turnaje 

v sobotu od 7:00 do 15:00 hod. 

Tabulka 1: Spotřeba energie 

Stav měřičů 
před událostí 

Stav měřičů 
po události Rozdíl 

Cena za 
hodinu 
spotřeby 

Cena celkem 
(po 
zaokrouhlení) 

Elektroměr 75,4 kWh 83,8 kWh 8,4 kWh 4,88 Kč/kWh 41 Kč 
Plynomer 231,6 kWh 273,21 kWh 41,61 kWh 1,49 Kč/kWh 62 Kč 
Vodoměr 154,6 m3 154,81 m3 0,21 m3 80,82 Kč/m3 17 Kč 

Zdroj: Vlastní výzkum 

Úklid - ve vnitřní směrnici školy je stanovena sazba 100 Kč/hod. Cena úklidu 

je fakturována na základě výkazu předloženého školníkem. 

Postup při zjišťování průměrné ceny měrné jednotky: 

Příspěvková organizace obdrží měsíční vyúčtování za odběr elektrické energie a plynu. 

Výši spotřeby a ceny v jednotlivých měsících zaznamenává do tabulky v excelu. 

Po obdržení vyúčtování spotřeby za prosinec vypočítá průměrnou cenu za jednu kWh. 

S touto cenou pak pracuje při stanovení kalkulace pro následující účetní období. 

Voda - příspěvková organizace platí měsíčně zálohové platby určené dodavatelem 

na základě výše ročního vyúčtování předchozího roku. Roční vyúčtování zahrnuje 

spotřebu od června minulého roku do června současného roku. Z toho vyplývá, 

že má škola k dispozici fakturované údaje pouze za 6 měsíců v roce tj. leden až červen. 

Za měsíc červenec až prosinec použije údaje z účetnictví - vnitřním účetním dokladem 

je měsíčně účtována dohadná výše spotřeby vody. Z uvedených údajů je opět za pomocí 

tabulky v excelu vypočtena průměrná cena l m 3 vody, která je použita pro následující 

účetní období. 

Režijní náklady - ve vnitřní směrnici školy je stanovena sazba 80 Kč/hod. Cena 

zahrnuje opotřebení tělocvičného nářadí včetně výdajů na opravy, údržbu a revizi 

tělocvičného nářadí. 

32 



Počet hodin pronájmu: 8 hodin - na základě objednávky 

Tabulka 2: Kalkulace ceny pronájmu 

Osvětlení 41 Kč 

Topení 62 Kč 

Voda 17 Kč 

Režie 80 Kč 

Úklid 100 Kč 

Zisk 30 Kč 

Cena za 1 hod 330 Kč 

Počet pronajatých hodin 8 

Cena celkem 2 640 Kč 
Zdroj: Vlastní výzkum 

Závěr: Protože se jedná o pronájem za účelem vykonání sportovní činnosti dle § 6 ld 

zákona o DPH, je cena fakturována bez DPH. Poskytování služeb souvisejících 

se sportem právnickými osobami, které nebyly založeny za účelem podnikání, 

je od daně osvobozeno. Je jedno, zda si pronájem objedná fyzická nebo právnická 

osoba, podstatný je účel. 

Kdyby si např. firma X Y Z s.r.o. objednala pronájem tělocvičny za účelem pořádání 

plesu, byla by k vypočtenému pronájmu ještě doúčtována daň z přidané hodnoty ve výši 

21 % dle § 56a, odst. 2 zákona o DPH. 

Výsledná částka hodinové sazby za poskytnutí tělocvičny je cenou v místě a čase 

obvyklou a koresponduje s výší pronájmu tělocvičen ostatních škol v regionu. 

2.2 Klíčování nákladů „poměrovou" metodou 

2.2.1 Pronájem tělocvičny 

Provozní podmínky neumožňují namontovat podružné měřiče. Příspěvková organizace 

stanovila hodinovou sazbu na základě kvalifikovaného odhadu. 

33 



Osvětlení: 4 řady x 6 výbojek 

1 výbojka = 0,35 kWh 

6 výbojek = 24 * 0,35 kWh = 8,4 kWh 

8,4 kWh * 5,35 Kč/kWh = 44,94 Ť- 45 Kč 

Otop: cena vychází z průměrné ceny plynu za předchozí kalendářní rok 

Celková spotřeba plynu 845 521,25 Kč/rok 

Celková plocha školy 5815 m 2 

z toho plocha tělocvičny 945 m 2 

Průměr na 1 hodinu - výpočet 

1) 845 521,25 Kč : 5815 m 2 = 145,40 Kč/m 2 

2) 145,40 Kč/m 2 (rok) * 945 m 2 (plocha tělocvičny) = 137 403 Kč /rok 

3) Topná sezóna činí 6 měsíců - 180 dnů 137 403 Kč/rok : 180 = 763,35 

Kč/den 

4) 12 hodinová provozní doba tělocvičny 763,35 : 12 = 63,61 -r 64 Kč/hod 

Voda roční spotřeba (samostatný vodoměr v tělocvičně) 320 m 3 * 240 Kč/m 3 = 76 800 Kč/rok 

průměrná měsíční spotřeba (10 měsíční provozní doba tělocvičny) 

320 m 3 : 10 = 32 m 3/měsíc 

průměrná denní spotřeba (30 dní v měsíci) 

32 m 3 :30=l ,07m 3 /den 

průměr na hodinu (12 hodinová provozní doba tělocvičny) 

34 



1,07 m3/den : 12 = 0,089 m3/hod 

Průměrná cena m3/hod 

0,089 m3/hod * 240 Kč/m 3 = 21,36 Kč 21 Kč/hod 

Režijní náklady: ve vnitřní směrnici školy je stanovena sazba 180 Kč/hod. V sazbě 

je zahrnutý i úklid tělocvičny. 

Tabulka 3: Kalkulace ceny pronájmu 

Osvětlení 45 Kč 

Topení 64 Kč 

Voda 21 Kč 

Režie + úklid 180 Kč 

Zisk 20 Kč 

Cena za 1 hod 330 Kč 

Počet pronajatých hodin 8 

Cena celkem 2 640 Kč 
Zdroj: Vlastní výzkum 

Příspěvková organizace si stanoví i samostatné analytické účty pro účtování výnosů 

v doplňkové činnosti tak, aby rozdílem výnosů a nákladů zjistila výsledek hospodaření. 

U doplňkové činnosti může být u jednotlivých činností i záporný výsledek hospodaření, 

avšak za celou doplňkovou činnost jako souhrn musí vykazovat kladný výsledek 

hospodaření (i nula je považována za kladný výsledek hospodaření). 

Existují další možnosti stanovení kalkulací, např. poměrem hodin v hlavní a doplňkové 

činnosti. Celkovou spotřebu jednotlivých energií vydělíme součtem hodin v hlavní 

a doplňkové činnosti a v tomto poměru preúčtujeme náklady do doplňkové činnosti. 

Škola si vytváří v mimoúčetní evidenci tabulku „Přehled jednotlivých kurzů a pronájmů 

v aktuálním kalendářním roce." Přehled zahrnuje podrobnější údaje o každém kurzu 

35 



a pronájmu, např. název kurzu, vedoucí kurzu, termín zahájení a ukončení kurzu, počet 

hodin kurzu, počet hodin pronájmu, zdaje fakturován s DPH nebo bez DPH. 

Z tohoto přehledu pak škola získá informace o celkové délce kurzů a pronájmů, které 

využije při stanovení podílu režijních nákladů doplňkové činnosti v průběhu 

kalendářního roku, a to tak, že celkový počet hodin vydělí průměrným počtem 

odučených hodin v hlavní činnosti - viz tabulka 

Tabulka 4: Doplňková činnost - poměr 

Počet hodin v kurzech DČ 1.1.2014 - 30.6.2014 + pronájmy 347,50 zaokr. 
Počet hodin v kurzech DČ 1.7.2014 - 31.12.2014 + pronájmy 302,00 
Průměrný počet odučených hodin ve třídách -1. pololetí 18 793 
Průměrný počet odučených hodin ve třídách - II. pololetí 13 823 

Poměr doplňkové činnosti 0,019913539 2% 
Zdroj: Vlastní výzkum 

Výsledným procentem se přepočítávají v průběhu kalendářního roku režijní náklady 

na energie, telefon, údržbu účetního programu, ostrahy objektu apod. V praxi 

to znamená, že např. 98 % režijních nákladů bude účtováno do hlavní činnosti, 2 % 

do doplňkové činnosti. 

36 



2.3 Kalkulace kurzu pro veřejnost „Podvojné účetnictví pro 

začátečníky" 

datum: září-prosinec 2014 předpoklad 

cena: 3200 Kč s DPH (2644,48 + 555,52) 

celkem hodin: 40 

nejmenší počet účastníků: 7 

Tabulka 5: Kurzy 

Kurz "Podvojné 
účetnictví pro 
začátečníky" 

18 511,36 Kč 

Výnosy celkem 

mzdy - kurz 
18 511,36 Kč 

počet hodin x 250,- 40 x 250 = 10 000,00 Kč dohoda - bez odvodů 
za přípravu kurzu 
odvody ZP 9 % 
odvody SP 25 % 
F K S P 1 % 
zák. poj. 4,2 promile 
mzdy celkem 10 000,00 Kč 

Rekapitulace: 
výnosy celkem: 18 511,36 Kč 
mzdové náklady: 10 000,00 Kč 
zisk: 8 511,36 Kč 

režijní materiál 7 x 2 0 x 2 =280,00 Kč kopírování listů - 2 Kč/20 listů 
provozní režie 3 200,00 Kč 40x80 

správní režie 2 506,81 Kč 
10 % z výnosů + 
odvody (1,3542) 

ZISK 2 524,55 Kč 
Zdroj: Vlastní výzkum 

37 



Ve vnitřní směrnici k doplňkové činnosti je stanovena jednotná částka pro každou 

odučenou hodinu v kurzu ve výši 250 Kč. 

Provozní režie ve výši 80 Kč/hod zahrnuje náklady na energie a další režijní náklady. 

Správní režie je stanovena vnitřní směrnicí ve výši 10 % z předpokládaných výnosů 

+ zákonné odvody na odměny pro zaměstnance, kteří se podílejí na organizaci kurzu 

- vedení školy, účetní, mzdová účetní. 

Správní režie odvody 1,3542 = zdravotní pojištění 9 %, sociální pojištění 25 %, FKSP 

1 %, 0,0042 promile - zákonné pojištění 

Dle vnitřní směrnice je v kalkulačním vzorci stanoven minimální zisk ve výši 1 000 Kč. 

Z toho vyplývá, že minimální počet účastníků kurzu činí 7 osob. 

Tabulka 6: Počet hodin pronájmu 

Poznámka: hodin 

počet hodin v kurzech dle "Přehledu kurzů" - rok 2014 344,5 

pronájem - tělocvična 243 
pronájem - učebna 62 

C E L K E M 649,5 
Zdroj: Vlastní výzkum 

2.4 Stanovení poměru nákladů ve školní jídelně 

Předpokladem pro správné stanovení poměru nákladů ve školní jídelně je registrace 

všech strávníků rozdělená do podskupin podle toho, zda se jedná o zaměstnance, 

studenta školy nebo cizí (externí) strávníky. Do hlavní činnosti se započítávají studenti 

školy, zaměstnanci, popřípadě důchodci, kteří odešli poprvé do důchodu z této 

organizace. Do doplňkové činnosti patří cizí (externí) stravníci. Měsíční preúčtovaní 

podílu nákladů do doplňkové činnosti se stanoví v poměru počtu obědů v hlavní 

a doplňkové činnosti. 

38 



2.5 Klíčování nákladů - školní jídelna 

2.5.1 Náklady 

Od 01. ledna 2014 normativ 28,00 Kč 
Obědy celkem 38426 Studenti 28397 
Obědy studenti + zaměstnanci 36521 Zaměstnanci 8124 0,95 tj. 95 % obědů v HČ 
Obědy externí 1905 Externí 1905 0,05 tj. 5 % obědů v DČ 

Tabulka 7: Školní jídelna - náklady 

Středisko 50 -
školní jídelna HČ 

Středisko 80 -
školní jídelna DČ Hlavní činnost Doplňková činnost 

Analytický 
účet Název analytického účtu Kč Kč N na 1 oběd N na obědy N na 1 oběd N na obědy 

Středisko 50 a 
80 

Leden - prosinec 
2014 

Leden - prosinec 
2014 

Leden -
prosinec 2014 

Leden -
prosinec 2014 

501 300 Spotřeba materiálu - ostatní 1 354,00 Kč 0,04 Kč 1 286,87 0,04 Kč 67,13 
501 302 Čistící prostředky 19 790,00 Kč 0,52 Kč 18 808,89 0,52 Kč 981,11 
501 100 Potraviny - DČ 0,00 Kč 53 340,00 Kč 0,00 Kč 0,00 28,00 Kč 53 340,00 
501 700 Potraviny 1 022 588,00 Kč 28,00 Kč 1 022 588,00 0,00 Kč 0,00 
502 300 Energie - elektřina 105 670,00 Kč 2,75 Kč 100 431,32 2,75 Kč 5 238,68 
503 320 Energie - otop 63 250,00 Kč 1,65 Kč 60 114,33 1,65 Kč 3 135,67 
503 330 Energie - voda 39 960,00 Kč 1,04 Kč 37 978,95 1,04 Kč 1 981,05 

39 



511400 Opravy 25 550,00 Kč 0,66 Kč 24 283,34 0,66 Kč 1 266,66 
512 300 Cestovné 330,00 Kč 0,01 Kč 313,64 0,01 Kč 16,36 
518 300 Služby 15 790,00 Kč 0,41 Kč 15 007,20 0,41 Kč 782,80 
518511 Ostatní služby - vedení účtu 8 800,00 Kč 0,23 Kč 8 363,73 0,23 Kč 436,27 
521 100 OPPP - DČ - 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 
521 200 Mzdové náklady - DČ 0,00 Kč 19 050,00 Kč 0,00 Kč 0,00 10,00 Kč 19 050,00 
521 440 OPPP - ŠJ 13 690,00 Kč 0,37 Kč 13 690,00 0,00 Kč 0,00 
521 630 Mzdové náklady 765 850,00 Kč 20,97 Kč 765 850,00 0,00 Kč 0,00 
524 100 Sociální pojištění - DČ 0,00 Kč 4 762,50 Kč 0,00 Kč 0,00 2,50 Kč 4 762,50 
524 200 Zdravotní pojištění - DČ 0,00 Kč 1 714,50 Kč 0,00 Kč 0,00 0,90 Kč 1 714,50 
524 333 Sociální pojištění 191463,00 Kč 5,24 Kč 191 463,00 0,00 Kč 0,00 
524 433 Zdravotní pojištění 68 927,00 Kč 1,89 Kč 68 927,00 0,00 Kč 0,00 
525 100 Zák. pojištění promile - DČ 0,00 Kč 80,01 Kč 0,00 Kč 0,00 0,04 Kč 80,01 
525 302 Zák. pojištění promile 3 274,00 Kč 0,09 Kč 3 274,00 0,00 Kč 0,00 
527 100 FKSP1 % - DČ - 190,50 Kč 0,00 Kč 0,00 0,10 Kč 190,50 
527 300 FKSP1 % 7 658,50 Kč 0,21 Kč 7 658,50 0,00 Kč 0,00 
551 300 Odpisy 55 232,00 Kč 1,51 Kč 55 232,00 0,00 Kč 0,00 

Celkem 
Náklady celkem středisko 
školní jídelna 2 409 176,50 Kč 79 137,51 Kč 64,07 Kč 2 395 270,77 48,84 Kč 93 043,24 

Zdroj: Vlastní výzkum 

40 



Postup 

V průběhu jednotlivých měsíců jsou náklady, jejichž výše je přesně známá (normativ - potraviny, mzdové náklady, odvody SP, ZP a FKSP 

+ zákonné pojištění) účtovány podle povahy na středisko 50 - školní jídelna hlavní činnost nebo středisko 80 - školní jídelna doplňková 

činnost. Náklady, jejichž přesná výše v průběhu měsíce není známa, tzn. režijní náklady, jsou účtovány pouze na středisko 50 - školní 

jídelna hlavní činnost. Na konci kalendářního roku je vypočten poměr odebraných obědů v hlavní a doplňkové činnosti a v tomto poměru 

jsou preúčtovaný náklady z hlavní do doplňkové činnosti. 

Příklad 

Středisko 50 účet 501 300 - spotřeba materiálu, v průběhu roku zaúčtováno celkem 1354 Kč. K 31. 12. bude zaúčtováno: 

středisko 50 hlavní činnost účet 501 300 strana M D Kč - 67,13, účet 395 000 strana Dal Kč - 67,13 

středisko 80 doplňková činnost účet 501 100 strana M D Kč 67,13, účet 395 000 strana Dal Kč - 67,13 

Poznámka 

Analytické účty hlavní činnosti mají na čtvrté pozici číslici 3 - 9 . 

Analytické účty doplňkové činnosti mají na čtvrté pozici číslici 0 - 2 (dle závazné analytiky sdělené zřizovatelem) 

41 



2.5.2 Výnosy 

Obědy celkem 
Obědy studenti + zaměstnanci 
Obědy externí 

38426 Studenti 
36521 Zaměstnanci 

1905 Externí 

Od 01. ledna 2014 normativ 
28397 
8124 
1905 

28,00 Kč 

0,95 tj. 95 % obědů vHČ 
0,05 tj. 5 % obědů vDČ 

Tabulka 8: Školní jídelna - výnosy 

Analytický 
účet Analytický účet Název analytického účtu 

Středisko 50 -
školní jídelna 

HČ 

Středisko 80 
- školní 

jídelna DC 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

Analytický 
účet Analytický účet Název analytického účtu Kč Kč Výnosy z hlavní 

činnosti SJ 
Výnosy z doplňkové 

činnosti SJ 

Středisko 50 Středisko 80 

Leden -
prosinec 2014 

Leden -
prosinec 

2014 
Leden - prosinec 2014 Leden - prosinec 2014 

602 501 
602 502 

672 350 
672 351 

602 100 

649 120 

Tržby SJ - studenti 
Tržby SJ - zaměstnanci 
Tržby SJ - externí (normativ) 

Ostatní výnosy - externí režie 
Dotace - provoz 
Dotace - přímé náklady 

795 116,00 Kč 
227 472,00 Kč 

321 820,27 Kč 
1 050 862,50 Kč 

53 340,00 Kč 

41 910,00 Kč 

795 116,00 Kč 
227 472,00 Kč 

321 820,27 Kč 
1 050 862,50 Kč 

53 340,00 Kč 

41 910,00 Kč 

Celkem Výnosy celkem středisko SJ 2 395 270,77 Kč 95 250,00 Kč 2 395 270,77 Kč 95 250,00 Kč 
Zdroj: vlastní výzkum 

42 



Postup 

V průběhu jednotlivých měsíců jsou výnosy účtovány podle jejich charakteru buď na středisko 50 - školní jídelna hlavní činnost nebo 

středisko 80 - školní jídelna doplňková činnost. 

Žáci hradí pouze normativ na potraviny (Kč 28), zaměstnanci hradí normativ na potraviny (Kč 28), který může být snížen o příspěvek 

z fondu FKSP (záleží na rozhodnutí zaměstnavatele, příspěvek není nároková částka). Provozní a mzdové náklady hradí organizace. 

Externí odběratelé hradí normativ na potraviny (Kč 28), věcnou, správní režii a zisk (v našem případě Kč 22). 

Pokud by organizace byla plátcem DPH, bude tato částka u zaměstnanců a externistů navýšena o 21%. 

Doporučení k účtování školní jídelny 

Pro potřeby operativního řízení organizace je vhodné přeúčtovat režijní náklady již v průběhu roku, např. ke dni mezitimní účetní závěrky 

(k 31. 3., k 30. 6., k 30. 9., k 31. 12.), popř. ke konci každého kalendářního měsíce. Záleží na objemu poskytovaných služeb. 

Většina organizací stanovuje kalkulaci pro externí odběratele z nákladů předcházejícího kalendářního roku. Výše uvedený způsob vychází 

z nákladů aktuálního roku organizace, tudíž je přesnější. 

V případě zvýšení provozních nákladů může organizace pružně reagovat, např. zvýšením ceny za 1 oběd. 

Mezi externí odběratele obědů ve školní jídelně patří zejména stravníci z jiných škol, důchodci a ženy na mateřské dovolené. 

43 



2.6 Rozpočet - plán 2014 

2.6.1 Náklady 
Tabulka 9: Rozpočet plán 2014 - náklady 

Rozpočet 2014 

Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz (od 
zřizovatele) 

Dotace 
MŠMT 

Vlastní zdroje 
(fondy, 

potraviny) 

Doplnková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz (od 
zřizovatele) 

Dotace 
MŠMT 

Vlastní zdroje 
(fondy, 

potraviny) 

Doplnková 
činnost HČ + DČ 

1. PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 26 833,26 0,00 26 717,26 116,00 303,85 27 137,11 

Mzdové prostředky 19 476,65 0,00 19 450,65 26,00 210,45 19 687,10 
521 001 Platy zaměstnanců 17 315,73 0,00 17 289,73 26,00 185,30 17 501,03 
521 002 Ostatní platby za provedenou práci 2 160,92 0,00 2 160,92 0,00 25,15 2 186,07 

Zákonné pojištění a FKSP 6 786,12 0,00 6 786,12 0,00 73,40 6 859,52 

524 001 
Sociální pojištění (25% ze mzdových 
prostředků) 4 862,66 0,00 4 862,66 0,00 52,61 4 915,27 

524 002 
Zdravotní pojištění (9% ze mzdových 
prostředků) 1 750,56 0,00 1 750,56 0,00 18,94 1 769,50 

527 300 FKSP (1% z platů) 172,90 0,00 172,90 0,00 1,85 174,75 

Ostatní přímé náklady 570,49 0,00 480,49 90,00 20,00 590,49 
527 001 Ochranné pomůcky zaměstnanci 55,80 0,00 55,80 0,00 0,00 55,80 

44 



512 300 Cestovné 79,66 0,00 79,66 0,00 20,00 99,66 
527 043 Služby školení a vzdělávání 33,24 0,00 33,24 0,00 0,00 33,24 
501 031 Učební pomůcky 401,79 0,00 311,79 90,00 0,00 401,79 

2. PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 9 170,47 9 120,47 0,00 50,00 550,62 9 721,09 

501 070 Potraviny 1 200,00 1 200,00 0,00 50,00 0,00 1 250,00 
502 Spotřeba energie 3 580,62 3 580,62 0,00 0,00 220,10 3 800,72 
518 Ostatní služby 1 810,35 1 810,35 0,00 0,00 192,23 2 002,58 
511 Opravy a udržování 1 320,24 1 320,24 0,00 0,00 138,29 1 458,53 
551 Odpisy majetku 1 259,26 1 259,26 0,00 0,00 0,00 1 259,26 

3. Náklady celkem přímé + provozní (1 + 2) 36 003,73 9 120,47 26 717,26 166,00 854,47 36 858,20 
Zdroj: Vlastní výzkum 

Komentář 

Zřizovatel u některých účtů nařizuje závazné analytické členění (521 001). U položek, kde je uveden jen syntetický účet (502), je však 

vhodné pro vlastní potřebu organizace vytvořit další členění podle jednotlivých druhů nákladů (spotřeba energie - otop, elektrická energie, 

voda, plyn) 

45 



2.6.2 Výnosy 

Tabulka 10: Rozpočet plán 2014 - výnosy 

Rozpočet 2014 

Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz(od 
zřizovatele) 

Dotace MŠMT Účelové dotace Vlastní 
zdroje 

Doplnková 
činnost 

CELKEM 

HČ + DČ 

601,602 Výnosy z vlastních výkonů 50,00 50,00 605,25 655,25 
z toho: 
výnosy z prodeje služeb 510,00 510,00 
stravné 50,00 50,00 95,25 145,25 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 380,00 380,00 
z toho: služební byt 100,00 100,00 

648 Čerpaní fondů 116,00 116,00 116,00 
z toho: 

648 050 fond odměn 26,00 26,00 26,00 
648 030 rezervní fond 90,00 90,00 90,00 

672 
Výnosy vybraných míst. vl. 
Institucí 35 837,73 35 837,73 
v tom: 

672 030 
přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 26 717,26 26 717,26 26 717,26 

46 



672 050 
přijaté transfery územních 
rozpočtů 9 120,47 9 120,47 9 120,47 

5. VÝNOSY C E L K E M 36 003,73 9 120,47 26 717,26 0,00 166,00 985,25 36 988,98 
6. Výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 130,78 130,78 
Zdroj: Vlastní výzkum 

Komentář 

Příspěvková organizace sestavuje v hlavní činnosti vyrovnaný rozpočet. Náklady, které nejsou pokryty vlastními zdroji, hradí z dotace 

zřizovatele. 

Zisk plánuje pouze v doplňkové činnosti. 

Celková dotace je členěna na dotaci z rozpočtu zřizovatele (kraje) - provozní náklady a na dotaci z rozpočtu MŠMT - přímé náklady. 

K 31. 12. musí být poskytnuté dotace vyčerpány, jinak je musí příspěvková organizace vrátit zpět zřizovateli. Nelze z nich tvořit výsledek 

hospodaření. Organizace plánuje zapojit čerpání fondu odměn a rezervního fondu. U fondu odměn nejsou plánovány v rozpočtu odvody. 

Tyto odvody budou uhrazeny z uspořených prostředků z dohod, ze kterých se neodvádí sociální a zdravotní pojištění. 

Doporučení 

Pro organizace je vhodné zapojit se do čerpání prostředků z fondů ESF - tzv. účelová dotace. Prostředky z ESF přispívají k rozvoji hlavní 

činnosti organizace, např. nákup učebních pomůcek, zahraniční stáže studentů, jazykové kurzy apod. 

47 



2.7 Rozpočet - skutečnost 2014 

2.7.1 Náklady 
Tabulka 11: Rozpočet skutečnost 2014 - náklady 

Skutečnost k 31.12. 2014 

Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz 

Dotace 
MŠMT 

Vlastní 
zdroje 
(fondy, 

potraviny) 

Doplňková 
činnost 

Celkem 
% plnění 
rozpočtu 

Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz 

Dotace 
MŠMT 

Vlastní 
zdroje 
(fondy, 

potraviny) 

Doplňková 
činnost HČ + DČ 

% plnění 
rozpočtu 

1. PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 26 743,26 0,00 26 717,26 26,00 365,70 27 108,96 99,90 

Mzdové prostředky 19 450,65 0,00 19 450,65 0,00 271,91 19 722,56 100,18 
521 001 Platy zaměstnanců 17 289,73 0,00 17 289,73 0,00 133,66 17 423,39 99,56 
521 002 Ostatní platby za provedenou práci 2 160,92 0,00 2 160,92 0,00 138,25 2 299,17 105,17 

Zákonné pojištění a FKSP 6 463,59 0,00 6 463,59 0,00 93,79 6 557,38 95,60 

524 001 
Sociální pojištění (25% dle podkladů 
mzdové účetní) 4 628,45 0,00 4 628,45 0,00 67,98 4 696,43 95,55 

524 002 
Zdravotní pojištění (9% dle podkladů 
mzdové účetní) 1 662,10 0,00 1 662,10 0,00 24,47 1 686,57 95,31 

527 300 FKSP (1% z platů) 173,04 0,00 173,04 0,00 1,34 174,38 99,79 

Ostatní přímé náklady 829,02 0,00 803,02 26,00 0,00 829,02 140,40 
527 001 Ochranné pomůcky zaměstnanci 129,50 0,00 129,50 0,00 0,00 129,50 232,08 
512 300 Cestovné 179,66 0,00 179,66 0,00 0,00 179,66 225,53 

48 



527 043 Služby školení a vzdělávání 133,24 0,00 133,24 0,00 0,00 133,24 400,84 
501 031 Učební pomůcky 360,62 0,00 360,62 26,00 0,00 386,62 96,22 

2. PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 8 686,81 8 636,81 0,00 50,00 363,25 9 050,06 93,10 

501 070 Potraviny 1 017,63 1 017,63 0,00 50,00 0,00 1 067,63 85,41 
502 Spotřeba energie 3 266,57 3 266,57 0,00 0,00 145,60 3 412,17 89,78 
518 Ostatní služby 1 645,88 1 645,88 0,00 0,00 179,87 1 825,75 91,17 
511 Opravy a udržování 1 904,52 1 904,52 0,00 0,00 37,78 1 942,30 133,17 
551 Odpisy majetku 802,21 802,21 0,00 0,00 0,00 802,21 63,70 

3. Náklady celkem přímé + provozní (1 + 2) 35 430,07 8 636,81 26 717,26 76,00 728,95 36 159,02 98,10 

4. NIV CELKEM (3) 35 430,07 8 636,81 26 717,26 76,00 728,95 36 159,02 98,10 
Zdroj: Vlastní výzkum 

Komentář: 

Ve skutečnosti celkové náklady činily 98,10 % z plánovaného objemu. 

49 



2.7.2 Výnosy 

Tabulka 12: Rozpočet skutečnost 2014 - výnosy 

Skutečnost 2014 

Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz(od 
zřizovatele) 

Dotace 
MŠMT 

Účelové 
dotace 

Vlastní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

HČ + DČ 
% plnění 
rozpočtu 

601, 602 Výnosy z vlastních výkonu 50,00 50,00 624,59 674,59 102,95 
z toho: 
výnosy z prodeje služeb 510,00 510,00 100,00 
stravné 50,00 50,00 114,59 164,59 113,31 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 251,31 251,31 66,13 
z toho: služební byt 100,00 100,00 100,00 

648 Čerpání fondů 26,00 26,00 26,00 22,41 
z toho: 

648 050 fond odměn 26,00 26,00 26,00 100,00 
648 030 rezervní fond 0,00 0,00 0,00 0,00 

672 
Výnosy vybraných míst. vl. 
Institucí 35 354,07 35 354,07 98,65 
v tom: 

50 



672 030 
přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 26 717,26 26 717,26 26 717,26 100,00 

672 050 
přijaté transfery územních 
rozpočtů 8 636,81 8 636,81 8 636,81 94,70 

5. VÝNOSY CELKEM 35 430,07 8 636,81 26 717,26 0,00 76,00 875,90 36 305,97 98,15 
6. Výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 146,95 146,95 112,36 

Zdroj: Vlastní výzkum 

Komentář: 

Výnosy činily 112,36 % z plánovaného objemu. 

Fond odměn byl vyčerpán v plné výši. Rezervní fond ve skutečnosti nebyl zapojen, z důvodu úspory jiných rozpočtovaných nákladů 

v průběhu roku (energie). 

Výše hospodářského výsledku dosáhla 146,95 tis. Kč, což je % rozpočtovaného výsledku hospodaření. Tento hospodářský výsledek 

plánuje škola přidělit do fondu odměn a rezervního fondu. O výši přídělu rozhodne zřizovatel. Rozpočet bude v průběhu roku dále 

upravován. 

51 



2.8 Rozpočet - plán 2015 

2.8.1 Náklady 

Tabulka 13: Rozpočet plán 2015 - náklady 

Hlavni 
činnost 

Příspěvek na 
provoz 

Dotace 
MŠMT 

Vlastní zdroje 
(fondy, potraviny) 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavni 
činnost 

Příspěvek na 
provoz 

Dotace 
MŠMT 

Vlastní zdroje 
(fondy, potraviny) 

Doplňková 
činnost HČ + DČ 

1. PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 645,00 645,00 

2. 
PROVOZNÍ NÁKLADY 
CELKEM 8 859,54 8 809,54 0,00 50,00 370,53 9 230,07 

501 070 Potraviny 1 037,98 1 037,98 0,00 50,00 0,00 1 087,98 
502 Spotřeba energie 3 331,90 3 331,90 0,00 0,00 148,51 3 480,41 
518 Ostatní služby 1 678,80 1 678,80 0,00 0,00 183,48 1 862,28 
511 Opravy a udržování 1 942,61 1 942,61 0,00 0,00 38,54 1 981,15 
551 Odpisy majetku 818,25 818,25 0,00 0,00 0,00 818,25 

3. 
Náklady celkem přímé + provozní 
(1 + 2) 8 859,54 8 809,54 0,00 50,00 1 015,53 9 875,07 

Zdroj: Vlastní výzkum 

52 



Komentář: 

Rozpočet plánovaných nákladů vychází ze skutečnosti roku 2014 a kvalifikovaného odhadu (zvýšení nákladů cca o 2 %). Rozpočtované 

jsou zatím pouze provozní náklady, výši přímých nákladů obdrží škola od zřizovatele v průběhu měsíce dubna. 

2.8.2 Výnosy 

Tabulka 14: Rozpočet plán 2015 - výnosy 

Hlavní 
činnost 

Příspěvek na 
provoz (od 
zřizovatele) 

Dotace 
MŠMT 

Účelové 
dotace Vlastní zdroje Doplňková 

činnost 
CELKEM Hlavní 

činnost 

Příspěvek na 
provoz (od 
zřizovatele) 

Dotace 
MŠMT 

Účelové 
dotace Vlastní zdroje Doplňková 

činnost HČ + DČ 

601, 602 Výnosy z vlastních výkonů 50,00 50,00 655,30 705,30 
z toho: 
výnosy z prodeje služeb 540,00 540,00 
stravné 50,00 50,00 115,30 165,30 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 480,00 480,00 
z toho: služební byt 110,00 110,00 

648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 
z toho: 

648 050 fond odměn 0,00 0,00 0,00 
648 030 rezervní fond 0,00 90,00 0,00 

672 
Výnosy vybraných míst. vl. 
Institucí 8 809,54 8 809,54 

53 



v tom: 

672 030 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 0,00 0,00 

672 050 
přijaté transfery územních 
rozpočtů 8 809,54 8 809,54 8 809,54 

5. VÝNOSY CELKEM 8 859,54 8 809,54 0,00 0,00 140,00 1135,30 9 994,84 
6. Výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 119,77 119,77 

Zdroj: Vlastní výzkum 

54 



2.9 Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období - rok 2014 
Tabulka 15: Daň z příjmů 2014 

Řádek 2014 

10 Hospodářský výsledek před zdaněním -
účetní 

(zisk +, ztráta -) 
Třída 5 (bez 59.) 36 159 020,56 
Třída 6 36 305 976,36 

146 956 

Částky zvyšující hospodářský výsledek 

40 Náklady neuzn.za náklady vynaložené 
k dosažení, zajištění a udržení příjmů 31 048 047 

40 

účet 672 
náklady nezahrnuté do základu daně 
úroky 
použití fondů 
odpisy - účet 551 
daňově neuznávané náklady - jsou 
předmětem daně 
5130100-Náklady na reprezentaci 
5490602-O statní náklady-členské příspěvky 

5490510-Podlimitní technické zhodnocení 

31 769 752,00 

81,00 
26 000,00 

-802 211,00 

7 378,00 
9 900,00 

37 147,00 

50 551 - odpisy (účetní) 802 211,00 802 211 

70 Mezisoučet (ř. 40 + ř. 50) 31 850 258 

55 



Částky snižující hospodářský výsledek 

101 Příjmy, které nejsou předmětem daně podle 
par. 18 odst. 4 31 795 833 
Učet 672 31 769 752,00 

109 Příjmy osvobozené od daně podle §19 
zákona (dary) 0,00 

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle 
§ 23 odst. 4 písm. a) - účet 662 81,00 

140 Příjmy nezahrnované do základu daně 
čerpání fondů — účet 648 26 000,00 

170 Mezisoučet (ř. 101) 31 795 833 

200 Základ daně nebo daňová ztráta 
(ř. 10 + 70 - 170) 201 381 

251 Částka podle par. 20 odst. 7 (max. 300 000) 201 381 

270 Základ daně po úpravě zaok. na celé tis. dolů 
(ř. 200 - úpravy) 0 

290 Daň 19% 0 

300 Slevy na dani podle § 35 _ 
odst. 1 36 000 0 

340 Celková daňová 
povinnost 0 

Zdroj: Vlastní výzkum 

56 



ZÁVĚR 

Bakalářská práce byla zaměřena na klíčování nákladů vybraných účetních jednotek, 

pro následné zajištění věrného a poctivého zobrazení jejich hospodaření a pro účely 

stanovení základů daně z příjmů a výslednou daň. 

Hlavním cílem práce bylo vhodně stanovit postup klíčování nákladů pro příspěvkovou 

organizaci školského typu a následně stanovit správný základ daně z příjmů 

právnických osob tak, aby nedocházelo k porušení zákona. To znamená, aby náklady 

týkající se doplňkové činnosti nebyly hrazeny z prostředků zřizovatele určených na 

provoz hlavní činnosti. Tohoto cíle bylo dosaženo prostřednictvím analýzy nákladů a 

výnosů hlavní a doplňkové činnosti školy. 

V první části bakalářské práce byly popsány teoretické poznatky související 

s charakteristikou vybraných účetních jednotek, jejich založení a členění. Práce se dále 

podrobněji zabývá charakteristickými prvky příspěvkových organizací, které slouží jako 

podklad pro zpracování části analytické. V závěru byly objasněny pojmy důležité pro 

stanovení výsledku hospodaření - náklad, výnos a jejich členění, metody postupu 

klíčování nákladů. 

Analytická část bakalářské práce byla zaměřena na rozbor činností příspěvkové 

organizace školského typu. Úkolem bylo stanovit metody klíčování nákladů hlavní 

a doplňkové činnosti. Správné klíčování nákladů je nezbytně důležité pro výpočet daně 

z příjmů právnických osob. Vhodné stanovení metod může výrazně ulehčit práci 

příspěvkovým organizacím. 

Z analýzy metod klíčování nákladů je pro příspěvkovou organizaci u pronájmu 

tělocvičny nejvýhodnější využít metodu tzv. „nejpřesnější", kdy příspěvková organizace 

nainstaluje podružné měřiče energií a pověří pracovníka zapisováním údajů. Pří stejné 

ceně za 1 hodinu pronájmu dosáhne vyššího zisku oproti poměrové metodě. 

U školní jídelny pro stanovení ceny obědů externistům, popř. veřejnosti, je výhodnější 

měsíční přeúčtovávání skutečných nákladů z hlavní činnosti do doplňkové činnosti, 

a to v poměru obědů v hlavní a doplňkové činnosti. Tím získá organizace okamžitou 

informaci o skutečné ceně obědu. Může tak rychleji reagovat na případnou úpravu ceny 

57 



zejména při nárůstu režijních nákladů (např. rozsáhlejší opravy, zvýšení cen energií, 

sazby DPH). Většina organizací však stanovuje kalkulaci ceny obědu na základě 

skutečných nákladů minulého roku. Takto stanovená cena nemusí odpovídat skutečným 

nákladům aktuálního roku. 

Příspěvková organizace ze zákona sestavuje vyrovnané rozpočty. V případě, 

že předpokládané náklady pro daný rok jsou vyšší než dotace zřizovatele, musí 

management organizace navýšit vlastní zdroje, to je např. vyšším ziskem z doplňkové 

činnosti, oslovením sponzorů - fundraising. Dále lze organizaci doporučit zapojení 

do čerpání prostředků fondů ESF - tzv. účelové dotace (např. nákup učebních pomůcek, 

pořádání dalšího vzdělávání pracovníků, výměnné pracovní a studijní stáže). Účelové 

dotace jsou významným zdrojem navýšení prostředků k rozvoji hlavní činnosti 

organizace. 

V poslední kapitole byl vypočítán základ daně ze skutečných údajů zjištěných 

v účetnictví a následně vypočítána výsledná daň z příjmů právnických osob za rok 

2014. 

Pro příspěvkové organizace je nejvýhodnější dosáhnout základu daně do 300 000 Kč. 

V tomto případě může organizace uplatnit odpočet dle § 20 odst. 7 zákona o daních 

z příjmů a výsledná daňová povinnost bude 0 Kč. 

V bakalářské práci jsou uvedeny postupy a rozdílné metody klíčování nákladů, které 

mohou využít ve svůj prospěch i další příspěvkové organizace. 

58 



S E Z N A M P O U Ž I T É L I T E R A T U R Y 

Knižní zdroje 

MADEROVÁ VOLTNEROVÁ, Karla a Petr TÉGL., 2009. Vztahy mezi zřizovatelem 

a příspěvkovou organizací územního samosprávného celku od 1. 4. 2009. Ostrava: 

A N A G . ISBN 978-807-2635-467. 

MERLÍČKOVÁ RŮŽIČKOVÁ, Růžena., 2011. Neziskové organizace - vznik, 

účetnictví, daně. 11. aktualizované vydání. Olomouc: A N A G . 

ISBN 978-80-7263-675-4. 

REKTORÍK, Jaroslav., 2010. Organizace neziskového sektoru: základy ekonomiky, 

teorie a řízení. 3. aktualizované vydání. Praha: Ekopress. ISBN 978-80-86929-54-5. 

SYNEK, Miloslav, Eva KISLINGEROVÁ a k o l , 2010. Podniková ekonomika. 

5. přepracované a doplněné vydání. Praha: C. H. Beck. ISBN 978-80-7400-336-3. 

ŠEDIVÝ, Marek a Olga MEDLÍKOVÁ., 2011. Úspěšná nezisková organizace. 

2. aktualizované a doplněné vydání. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-4041-6. 

ŠTOHL, Pavel., 2010. Učebnice účetnictví2010. 11. upravené vydání. Znojmo. 

ISBN 978-80-87237-24-3. 

Vlastní poznámky 

HANUŠOVA, H. Rozpočetnictví a kalkulace (přednáška). Brno: V U T v Brně, Fakulta 

podnikatelská, 8. 12. 2014. 

ZÁBOJOVÁ, L . Účetnictví subjektů veřejného sektoru (cvičení). Brno: V U T v Brně, 

Fakulta podnikatelská, 15. 4. 2014. 

59 



Zákony a vyhlášky 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonu (rozpočtová pravidla) ze dne 27. června 2000. 

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ze dne 1. dubna 2004. 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ze dne 

7. července 2000. 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví ze dne 12. prosince 1991. 

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ze dne 20. listopadu 1992. 

Vyhláška č.410/2009 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, 

státními fondy a organizačními složkami státu ze dne 11. listopadu 2009. 

Internetové zdroje 

EUROEKONÓM., 2004 - 2014. Charakteristika a klasifikace nákladů. Euroekonom.sk  

[online], [cit. 2014-11-21]. Dostupné z: 

http://www.euroekonom.sk/financie/kalkulacie-a-rozpocty/charakteristika-a- 

klasifikacia-nakladov/&prev=search 

NEZISKOVKY. , 2014. Co to je neziskový sektor. Neziskovky.cz [online], 

[cit. 2014-11-21]. Dostupné z: 

http://www.neziskovky.cz/clanky/511_538_540/fakta_neziskovky-v_co-to-je- 

neziskovy-sektor-/ 

PODNIKATOR., 2012. Řízení podniku. Podnikator.cz [online], [cit. 2014-11-21]. 

Dostupné z: 

(http://www.podnikator.ez/provoz-firmy/management/rizeni-podniku/n:17619). 

60 

http://Euroekonom.sk
http://www.euroekonom.sk/financie/kalkulacie-a-rozpocty/charakteristika-a-
http://Neziskovky.cz
http://www.neziskovky.cz/clanky/511_538_540/fakta_neziskovky-v_co-to-je-
http://Podnikator.cz
http://www.podnikator.ez/provoz-firmy/management/rizeni-podniku/n:17619


S E Z N A M T A B U L E K , O B R Á Z K Ů , G R A F Ů 

Tabulka 1: Spotřeba energie 32 

Tabulka 2: Kalkulace ceny pronájmu 33 

Tabulka 3: Kalkulace ceny pronájmu 35 

Tabulka 4: Doplňková činnost - poměr 36 

Tabulka 5: Kurzy 37 

Tabulka 6: Počet hodin pronájmu 38 

Tabulka 7: Školní jídelna - náklady 39 

Tabulka 8: Školní jídelna - výnosy 42 

Tabulka 9: Rozpočet plán 2014 - náklady 44 

Tabulka 10: Rozpočet plán 2014 - výnosy 46 

Tabulka 11: Rozpočet skutečnost 2014 - náklady 48 

Tabulka 12: Rozpočet skutečnost 2014 - výnosy 50 

Tabulka 13: Rozpočet plán 2015 - náklady 52 

Tabulka 14: Rozpočet plán 2015 - výnosy 53 

Tabulka 15: Daň z příjmů 2014 55 

61 



S E Z N A M P Ř Í L O H 

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

62 



než začnete vyplňovat tiskopis, přsítéte »1, prosím, pokyny. 

FnanCnimu J u d u pro .' Epcdaiaovanernu t l nanCr ľ - j i ľ a f l j 

Vytištěno 
aplikací E P O 

1 Zlinskv kiaj 

L.zcrri.1—J p a c n t i l t v, i t , c™ 

(Valašském Mezinč] 

• 1 D a n a r t Uertf f lkaůi l cista 

1 0 , 2 , 0 , 0 , 8 , 4 , 3 , j , 0 , 4 , , J 
C2 a e r n n - a t r l ířsk> 

f 1 
iLar. podEhu runu IWIÍJIITIU utolu 

C2 j a ľ i D i í c f íznanľ / 

: . : : pro podaní : : : : i 'r írtc 
• : e f : pr imáni z. ttr dne 

D4 Kod railier,! typu pťlznir. l 

P a t e l ť l l a ř i II. « M l u 

Poce l z - i l i f cn th príloh"; 

P o r c i MTVKtabTjrh [idlahr"] 

a 
a 

Zaaf lcvacl období podlE $ 21a pfcm. ^ Jfrj j zákona 

P R I Z N A N Í 
k dani z příjmů právnických osob 

podle zákona č. 586/1992 Sb., o danich z prijmú, ve znení pozdějších predpisu (dále jen ..zákon") 

za zdaňovací období nebo za :>:dobi za které se podává daňové přiznaní 

o d . C . l , 0 , l , a , 0 , l , 4 l „ 4 3 , 1 , 1 , 2 , 2 , 0 , 1 , 4 ) 

I. 0DDI. - údaj* o poplatníkovi 

C= h J z e v pep1atnIk-a 

; ° , v l t | ° d, n, í , a , k , a , d , e , m , Í , e , , a , , V, y, 9 5 , 1 , , o, d, b, o, i , n , á, , sj 

fk~o, 1 , a, V. a, 1 ». s, s.k, s, ,M e, z , i , i , i , e, i , ) 
ce : -

a) u icc a £ ti\u oře ntacnl, E U 

"i :- i 1 

a : y k o ' . » . 1 0 . 1 I 
tí I É H Ej P 3 C 

[V, A, L A , S 
• i K i = i 

, M , E , Z , I , R , I , C , I 1 ( 7 . 5. T. 0. l j 
státu « i Osla telefonu 1 teta Taxu 

l . , . . . S I , ] l571 T55 (5q6 , , 
, ] [571 755.50.S , , , , ) 

C7 Sanhavnl spden l 

[1 2 1 
K i i 

3 2 
i s,^,1 ' 0 1 0 0 

1 1 1 1 ) 
35 P t z r - ľ r i zpraccťa a c ľ í 3 0 2 : dartws scra- : :? 

• s - - i moc aancv. i l» poradce c z a t r j p o a r i j e l e n a L nnsncniiw u r w j ane- i 

13 ZJrtHina povinna K • r f ref i l uíetnl i í s í r t ^ a n i l í n s — ' 

11 ÚfEtaiľ zanrrffca nebo přehledy o - •s .s l l j d závazcích a o pfty-^ch a h-jnajfch. pfBofenŕ 1).'} 1 C a n 3 I " V T m \ " V 

K M ta&fcace Í.£-NACE 

(STŘEDNÍ ODBOKSĚ VZDĚLAVÁ1-.1 NA VnSDNKH OD3Q3ÍTÍTH ŠKOLÁCH ] í , . , . j 

i ľ Traraalíce u^LlEťneiE S E íoo.envn-l B H b j n l 1 : , 1 ! 

"3 - l a v i i ijyeva±4lci: Crfinsí 

C D C J 

http://aancv.il�


II. ODDlL - daň z pfijmú prävnlckí* C M * [dala jen „dar"] 

ftadck 
v y t r i v ceľjth K t 

ftadck 
PO • -ITi ft H M úrad 

I D 1 ! 

VjhJHlí* Iwspodaferil izfefc +, ztráta neoo roznil mezi po\ . - v a vfdaJPi 

[31.12.2014 ;• 14íŕ5rS 

»•) 
ti-ilky neomiYnenczlraĽjjĽlDŤJnij'ilÉ 35cool .2 peim. a;bodl zakonaiaronnGta 
neperitiT'tfi p f l . - j ;ij 23 cdíĽ ä zákona . po Í L Ú ne-.s^u za-.mĽty i r itfsfcdkLJ 
hospodármi neba v roznilu mezi [ty—J a v í d a j na ľ. 10 

3T 
C-sySy.ok le f í -s í -pad lE$23odH.3pt im. a rodu j a l -3 za*Dnaz>yíuiE vy: C Í Í Í 
hospodařeni neba razdl i r e i p f i ľny A vydal na r. - H 

4a 
"•. yda.e nak aoy: n±uzrevane za vy äa.fe (ndfcladyi vynaložme l dosazeni , za j l í vn l 
• udr to iE pfUrju IEJ. E nebo 14 zákona;- pnkJd Jsou zarrrutv vc vyi-eoku 
•VKpoaarerl n t bo ť razdFu r rez c fUry a rfdajl rva t. 13 

SlOttMT 

5H 
íuzd l . u krery odpo j - imotnŕ r ia d nehrnnhicho m a j e r u i.í !>• a 5 22a zakorvaí 
jpiatncne v ůCdnlctvI p'evysijl odpisy tohoto - a . « i j ran:twŕ pode C, 26 
ľ: 22 zákona 

«12211 

5 1 " : 
J pra v a l ä k a d j dane pode •'• 1J- adsl . B zákona s' nnpadí zruienl f-:p atrna 
s Ih-, aa<:l 

7D. H o b a ^ f e a l .10 - 53 + -C- - ľ 3 + í - T 1 3135&25S 

10D 
Ffljrvp, ktcrt nelsoL pledriEtem dan í po nie g 15 odst ľ zákona, pokud .5 DL, 
zarn -u t / v e v í s l tdk j . -i^spodařeni nebo v rozdľĽ mezi pnjni} -a vydaj (r. IDi 

101 

Fŕt]mj-, |El Ľ verejne prospesnyc-i pop atr IN.j T Í | : J U pfcdrr-CTe-m nar* pod e 
$ 1 Ba odst 1 zákona, pnkud J wuzahr r - j l y ve vysMfcu i^ ipodaŕeni nebav rozdlu 
• • H J ' . i i ľ a •ríúaw :r. 10i 

3176^752 

10* "i 
= f 1 . - v coťoboz)er.ŕ od dane podle g lE t zal iona, pokjd . 'SCL zahT-ny 
>e vŕs led l i j -otoodareni nebo v rozdlL i r u p í i l m ; a vydal • '. ' Ľ : 

110*] 
-Tl.:_:v csťobazervŕ od dane podle § 1S zákona, pakud . ta u za hm Jty 
ve vysledkj -laspodafenl nebo v rozdlu rrrz. príjmy a vytia J1 {f. 1D-J 

111"} 
Ctsa tK • ktert-oc podfc |j..35odst 5 p b m b) zákona ontžide vy. sledefcrim podarení 
rebo rczúll -itxl prímy a v y d a l <r. 1úi 

112"í 
Cdstty, c Hz r t tze-pode n 22 ndsL 2 plom. n zdania oniat výsledek -ospcdaf tm 
nebo rczdl l rrezl prímy D vjdtai -Iľ. irj| 

120 FTI.r-!/ nczulurpovanŕ do za tladu dane padlc :i 21 oůst 4 plsm. a] zákona El 

1 W Fŕljriv, nczahrrované do zat ladu dane pocit ;• 22 oo : l 4 pism. t j zákona 

140 "i 
=fl.-v a U d k j podle N 23 m=l. 4 zÉkona, Í vyjmknu pf |mů podle J 23 
odst 4 phrr . a i a b• zákona, nczaliTovant d o z a k a d j dant 260C0 

1Í0 
R n z d l , • Henj odpb> hmo tn í t a a nehmomervo majetu s l a n ^ ^ n i podte g 2E 
•az 22 zákona p f e v y í j l caplty tohoto n a t * u Lplaoícnc v uôctncr; ! 

í o j v n Jednot v ío r rozdIÓ, c fcltre- iaolkv v ída . i n a k a o J : *ynaloŕenŕcr 
na dc4a£enl. za." * í r i 1 a JdrSeni pf^irč p f / j i i j l ra(lad> Lplar-H -'!- v UoŕT-ctni 

W l * ] 
Úprava zakladu dan í pode- 4 risL 9 zákona h' Dnpadŕ zrušeni pop a tri (a 
s i r i l dao l 

lejfi 

170 
Y « J : O J Í E : 

Jf. IDO + 1 M + 1D9 + 11D +• 111 •+ 112 +• 120 1ÍO •* 1̂ -D + 150 *• 1E0 «- 1É-1 - M Ľ l 



Přilehá č. 1 II. oddilu 
Danové Idef íMtatr . l ílsfc. 

[ C , z , 0 , 0 , g , 4 , 3 , 3 , 0 , 4 , , 1 

A. Rozdíleni vída.ú inahladúi. ktenů BB - neuznávají za vídaje (náklady] vynaloz&ne na dc-aazenl. zajlítinl 
a udrienl p/ljmů. uvadanfch na řádku 4 0 podle ůitovych skupin ufi-tova- třídy - náklady 

I V Í I Í V ůt»4-r : lcucr> - r f t l r t cls£-nŕ--io omarení } 
V / p t n l v cctfch K ŕ 

I V Í I Í V ůt»4-r : lcucr> - r f t l r t cls£-nŕ--io omarení } 
I nan ín i u f i d 

1 5íl - 56 Náklady Ht Ic T ý : a píijn;i k : e : ě L e p e n předmětem 

2 daně. o-iv-obezené a re-zatix'zne do základu caně 30993Í22 

51 - Služby 737E 

4 34 - Oztstm služby 47047 

5 

E 

7 

S 

10 

11 

12 

11 cum 3104S047 

B. O d p i s y h m a t n f r h o a n e h m o t n é h o m a j e t k u 
a I-aftcv* o dpi s y hmatnarH a f i a rmotn*hn majptku upU1n£nr Jakn Mjdaj Jn-miad; I M d n « i a n l . s a j l i t i n l a udnEjnl sdan l te ln íah 

j fUnr . f : d l í | ±4- o d ť L 2 p k m . a) i i i . ťn - i 

Hliniek ••::•!• Hliniek ••::•!• 
popamifc f ra-cr-1 Jŕad 

1 Odpisy hrncbithc -a ne-1 - a tne ha i r a jebu zaŕazffTŕŕha bo Doplto~*e slĽ_piiy • 

X K 

3- Odptsy hmotného A nemo tnehe i rajet tu zarazeriŕf in do ooplto^e sH-phy I 

Odptsy hmetnerc -a r e - i - a tneha i ra jebu zaŕazenŕho do cap lw^e s lu_ph| 3 

E Odpisy hmotněni: - i . í t t u i a "a isn±h- : oc [ ^ u r i skup tu 4 

E Odosy h^c t r chc - s . í t t u i s " a j t n ± h - : oc [ ^ u r i :k i iDry f 

T • d o - i y hmatu Ehe - a . í t t u z a r u n i h - : ne c d F M V i skup ín & 

B Odpisy hmotného - -a.ct tu podle y 3C m s l . J- zakc ra 
v t z r í r l úĹnnt r r •>:• í l . ofcshce- 2TUT 

Odpisy hmutneiu] rd jedru ncol t !i ac u s l . - s l F 3 í 2Ct zafcatia 

11 
i i : : , - f - - : " i . f - : : : t : l ľ - ; - a c : : - . a - f : f * -
ptpialmka i * ua~^ovaclc"i O O Í M I Ľ - I zap-oiatíL-i > rrrc- LQIK a mzde. 

11 Ga love Ľdp'cy h f piímÉho a nehmotného ma>dtku cefceir 

b] Ú M n l odpitý - m c l m c ľ nohmotn*ho maJsUku u p l a t n i n * J Ä O fjů*) | rit*, la d j na d o u i t n l . íaJlEblnl a N d r i m l xd-anltalnyDh 
píUmij pod l í | ±4 odri. 2 p k m . ti i í t o r j 

Uŕetnl ľ-dpsy : ^1 mhou J v idenou í 25 od K . 1 . z-j: zcfcora J hmotného 
majetku, tberj nenl vy i iEzen pni uce y zakorajako hmotní1 majefcfc, a nehmotného 
maietku, fcteri i * n « o p s-4.* pcdlE tohoto U H O T Ů uplauiEfiE podle J pcteL 2 

- p ISTI. M ; zdlkDfia v/da.l i n i d a d t d^Máem zů. l í r r r I a j o t í e r I i dan Tt í iy : -. 
pf tmů. P I E n í l r r c l r y i a . t n aac-^dcvanŕ K TI aj E B . J poglabintn do 31 . prciJnce 
Z r. r. C SEpai i í jEzahan s * znení p la ŕ i t r r dc u^-eatnĚhJ dala. a la a±PODDb>>eho 

z • ľ . i 1 • . : : : z : - • ľ 

l ae rT f l lVn i í l t c 

í 1 



c. Odpis pohledáván zahrnovaný "z- *yaa ů inaKladúi K doaažsni. za lá-tAnl a unrzsnl pfijmů a zahonn-6 rezarvy 
a zákonná- opravné položiv vytváření "ps-sls zákona í. Sí3.|JSS2 •£&., o rezervách pro z re:Gnl zakladu -dano 
z přijmu, w znáni pozdějších prodplaů [daJ« Ja-n záhon o reza-rvacn) 

a) Ovlplc- -i&uhraza n í t t i pohladí ve*, zahrnovaný do daňnvjMh výdajů | n í k l adů | a r a k n n n * o p r a v n í po ta f t y k pohladavkarr i . 
mima c-ankovnkih opnavníc-h po loz tk podte 4 £ zahi ina o r t zwv - l ch - vyp lňu j i f i l o h n l poplatn ic i 

t m a Nezev polozcv t m a Nezev polozcv 
pcplabilk flnancnl Orad 

i i n roosa j t r c j X X 

2 ineobsazeno} X X 

3. Opravné po cřk> l C Í " ieoavkí . _ za a .rzniky v nM^enčn lm rtzenl ^tvoTHie podle 
!i 9 zíí.or..s o m p v s n 4' d á - * - Doddtil, za Inert S E podava rJannvé pflzrdr 1 

i Eta^ zákonných opravn}ch p • k d e * fc pohle-da^am za diuznlkj v IncoY C I C T I T I 
' J S - M !: i H f H i a o rezervách} ke hond oodool, za M E T * E B p o d i v í daro-re zr ani 

-
Sta i1 nEono™- Ceníc r DO'! K I I Í ' : C a n y : m i l pwh[ 1 3 ^ - . k n i r l 6 » fraffl 

Opravné položky k n t p f o n K E f i í m pohfedíYkan ^Yfrore-ne pode $ 9a zákona 
• rczET>ar.h ťdanĚTi nbar.ti. za k l c e S E pcoava oarlcví přiznáni 

T 
3lav l a c c n r i / c h opravných co-ozek k n e p ř e - í e r f - ochJedávtám iptofctfm 
po Í1.prosinci 1994 ijj 9a zdrcena o rezervační ke korci obdaol .za které se podava 

:•: i i - : - : -

B- Opravné p o c i k ^ k o c hledám ta rr z Uhj j c i t e r 1 u celní dLl~ 47fro"sne pt-ile 
!i 9D z a k o r a o T z c v a c h v dan ím období, za Mert se oodava aancvt pnznanl 

» 
Ela i1 flkamřcf op rav r f íh P Í ID£Í - ( k p ď l e d a ^ a r r z Biu J ruCcnl z a celní dluh 
ijt > ť zakix ia o- rezEriachJfce konci období, z a '(berí M - p o d a l i d a J o r f p / z n a n l 

Opravné pc cík> k nepra m l t e n ^ p p l H e d a ^ a r T i . vvttDferie podle fj 9c zákona 
• rezzTnach danem obdool, za klert se pooaví oarlcví c fznan l 

11 ETZK zákonních Dpra>nfch položek k neorcr tcenym poňledavkarn ivtvofbrtfch 
podle- 3czakonac rez rv ícT i fcE konci obdool, z a klen! i e p D a a v a d a ' o r f p r j n a n l 

12 
Uhm hodnot poli kecUvek nebo ponHTvac>cr- CEÍI pchledívEk nabytích pcso -cxn lm , 
udabiénych v dane- - zdaf lcYacm cbocbl, za kz *e se oodSYá oar ta^ prtenanl aka 
sída, neklaď na acsazenl za js r f r iaudr íen i pTLniůp[Hlb^34iKJst 2 p b m . yi zahor a 

b| Bankovní rt-strty a op ravn í po lnz*Y pndfc- | E Ejrarva • r f l i tnraoh - vyplAuJI p o u u banku 

13 p r j - e n i í sta> i p c r a r c v t hodnot n c o r o - í e n ř c ř po--i e u a v c k z - ^ c r j podlt 
:"; = odsL 3 plsm. a)zaknna • rezervách 

14"} Opravné pohizkv k nepram 1 tenřm pohledaVrkem zO/^írů, ^'/WDferFepodb 
5-E nůši 2 plsm. a z j k j r a c r E Z í r ^ t i f za dane z d a r o s : : : : : 

15 
a t a v z a k n n n ř f i opravnách položek k n e p í r n i en jT i pchledavke, - z u v e r J 
•í- E d d d . 2 p l m . a i i zákona o T z c v a c . k t korrc lzdanoťKl ro obdcbl 

1B P ' j _ 4 m y yst pcGkytnLTřcti tanko^Ti t r zamk za ů r t r y podle 
:i E Bůsl 2 plsm. dízakona o rEzeni-ach 

17"J fiezíTř-j nu poskftnulE bankovní zamk v za uvtr j 'fitoot OK podle 
R-E cdsL 3 plsm. b-)zákona o rezervách za i a n s 

19 í l a v z í K n n j f , r u e n 1 na poskytnLtE Pantcvnl z a m k ; za ů/STf 
r j f c d s L 2 p l s n . P i z a k o r a o T Z C V Í O ; ke korK lzdanoťKihc oPdcbl 

« | Op ravn í po ln íky pod le |- Ea c U L o r * • rezerv íb l i - vyp lňu j i pouz í cporttelnl a uveml d ru í * t va a octa tni f l nan in l Incttru-H 

1-3 
F r i - - í r n f stať rczsir-iOHe hodní t j - neorcrrlcerycti p c r t d a « ( z ú r f ru pcsk/diLtycri 
- y z l c k / n a x a b á f i na záMadí zrr-wjfj o ůvcru, bez pNíki iens-lvl , v mcencnl 

_ e : r l e i e ^ - : : i _ : : : .i \ E: : : : : : r : : r - ! - z : _ 

'•/yte za cbdnlha kap kalu k pa^eonhMJdr. zclaf lcvacrw aodotil 

21'3 

: r ' : r : : : : ť . • , _ t : r : _ - i f , •• : : - 1 : z , ' : - z . * r . J : . : I " : r . - - ' 
ocooárr na zak lade srr lcuvy o úvěru, vy t /c rene podle J. sa ods l . 4 zákona 
oi-Ezervac- iza d a ř i t z n a / l o r a l : : d : c 

22 
z a - 1 : - - ^ : - : : ' s . - , : - : : : : ± •• ' • • z . ••. 

p o : k j T j ^ c h ryzxtyni c e s o a n na U r aoí c m l s u ^ c ůver j !i Sa M E L - zakord 
: s : - r: r : - : c i i -ovacrh í : cdoobl 

d ; Rezarvy v pDjPJlovnlDhrl - •••yplňujl P U L C I pojd-tovny 

Rezsrvv v D Í | iTosT c M v/K-oťEHí poalE 5 C zákona • rezervách v daním oodoo-l. 
za kuerí -SE ccoí ' /a narlcví prlznínl 

24 Zra v raBT/ v pn la lovn lcM E zakuna c rezervách) ke konci ccdoPI za k l e t 
:« podá v a darlnví pnznínl 

4 

http://ddd.2plm.aii
http://2plsn.Pi


4 Rezerva na opravy hmotrrtho rnajatku - vyplňuj i v f lohn l poptal n ta I 

35 Rezerva na ccrav> hmotněno — •a.Eftu vyfrarerta poder g- 7 zahona n i t n í v S c h 
• i : : J : • : : •• r : : : : 

26 Slav r i w v na 5Dra^ hmameŤrii malému •! 7 zdhona c rezervsidrii fce horní 
Eoa Java : l-c :aooo 

n Cv la tn l coP.nnn-J razti-vy - vypinuj l m m poplatnMI o p r a v n í m K Je-JMh t v o r í í a pnu£l1l 

Rezerva na . : ' : - a podle- í •? zákona • re-zervaon 4' - i n i n 
[ M M , za • •• •» : í : : : : j d a f c v i : • — ani 

Eraťreier^yrřa peslebni t i i n r ^ l I p^zdbooa i : rezervncrijlLehorid c t í ob 1, za liteře 

2 - ^ . Ostatní reserv/T/lvafenc podle 5 ID s ň c n - i c rezerv-ich 4" d a n í m xt izdomcbn 
d u t o u 

D. Insot iHazenc i } 
= O ú B J r t s a ň o v ý z t r á t y -od z a k l j d u daná- p i s l s § 0 4 oda t . 1 až 3 z a k o n č i n s b o s n l z e n l z á k l a d u d a n o p o d l l o v o t i o 

T o n d u o z a . p o r n f rozdí l n u z i ] * h o p ř í j m y a v ý d a j i podle* § 2C o d a t 3 z á k o n a , z n ó n l p l a ín f rm d o 14. £ * r v a n o e 
2111 fv jp ln l B e v c e ř ^ d i Kft) 

r Zdaňovací oadool nebo období, 
za M E T E S E pod iva 

naftové c r n a n i . 
v n c m l danave. H r í t a o i l F a :: - :: 

CelkovA •ťjit darvavé 
z ra l ý v iní ř rerr í 
neba prtna•.-are-

z a období 
Livedene ve rJ. 1 

č-flsl M a r t zHrdf ze xL Z Zdaňovací oadool nebo období, 
za M E T E S E pod iva 

naftové c r n a n i . 
v n c m l danave. H r í t a o i l F a :: - :: 

CelkovA •ťjit darvavé 
z ra l ý v iní ř rerr í 
neba prtna•.-are-

z a období 
Livedene ve rJ. 1 

odečten i 
v předcházej t i c h 

zdaňovacích aoúoalch 

co eí lena 
v daním 

zdahnvack^ obdool 

Mému rze-odeefat 
v nased- i j c lcn 

zdaňovacích c t o c t l ď 

2 3 4 5 

1 [ i : i 
2 ' Z ) C ;• 

i >: i 
4 i ): ) 
5 f ): i 

f r. i 
7 r Y i 
i r i: ) 
i C e k e m 

F. O d p a d y p o d l e £ 3 4 o d s L 4- z á k o n a 
a) 
b> Uplalnovanl odpočtu r » podporu tfzhrnu a f o d zafcLadu d a r * pode t S4 oder. 4 a i S lů a i £4* zahoru -v /wi l se- v cetfríi K£i 
f 

Nade* 

Z d a ' o a c l období nebo období, 
ZŮ í l c t Jt podáváno u n a v í 

utznani, v ř e - - : ! vznlhl nanHc ru 
odpočet pode í =4 od=l. -i 

i t n r i ^ M zahora od - d o 

ie l kova v i se n a m l i j r d Dd-
pooet na podporu výzkumu 
4 qhnje: van led v cbdobl 

j í í c e r e - - ve- i l . 1 

C-á^nárcIcii na cdpoOEtze id. 3 f 

Nade* 

Z d a ' o a c l období nebo období, 
ZŮ í l c t Jt podáváno u n a v í 

utznani, v ř e - - : ! vznlhl nanHc ru 
odpočet pode í =4 od=l. -i 

i t n r i ^ M zahora od - d o 

ie l kova v i se n a m l i j r d Dd-
pooet na podporu výzkumu 
4 qhnje: van led v cbdobl 

j í í c e r e - - ve- i l . 1 

odečtena 
spfedrr iaz^ ic lc r i 

• d d a d t n 
ndeolená hdamím 

Dddatil 

M B T J ze odečíst 
vnasle-duj t lch 

Dddorjlch 

D 1 2 3 4 5 

1 ( lf 1 
2 1 M ) 
3- t )í 1 
4 [ 'I ) 
fi Cedhcm 

al uptrtrlovanl odpoíru na podporu odDorrrfrva vzf l iUvanl nd afeladu danS podU g :J4odE i 4 a f S 4 f az B B4h záhon* %-jpři se rčeníchK£} 

fiadr* 

Zda a cl období rvebo období, 
zaihlcfe Jepoouvano Janove-

poznani, v r i - - 2 vznll l nflra* ru 
odpočet pode- £ li od=L i 

i I - ' : : : - - láhooa od - do 

CHfcrjhA výse-rdmku na 
•dpofe l na podporu odbor-

n e w yzdCUfianl vzriKla 
V CtflCt 1 J í M C n í - Ví 5 1 

L - a : - r a i f c u na oopooetze :•. 3 

fiadr* 

Zda a cl období rvebo období, 
zaihlcfe Jepoouvano Janove-

poznani, v r i - - 2 vznll l nflra* ru 
odpočet pode- £ li od=L i 

i I - ' : : : - - láhooa od - do 

CHfcrjhA výse-rdmku na 
•dpofe l na podporu odbor-

n e w yzdCUfianl vzriKla 
V CtflCt 1 J í M C n í - Ví 5 1 

: : t : : t - : 
spredc - i iH - io l t - i 

c t e c t k r -
adeolena hdemem 

nbdotil 
hlen: J ze Ddeclst 

vna i l eou j k l ch 
oddodlch 

n 1 2 5 

i r ír i 
2 c : r J 
1 C :c ^) 
4 Í IÍ i 
5 CeJhem 

-



G. ceHkovs hodnota bwzůpiatnycn plním, Klatou boa podle- g 20 odsL 8 tak-Dn-a uplatnit jako odstat od zakladu 
dani antbného podl* § 5 4 zákona1! 

Aadefc h i z e v : : . 
vypni > cBauri K C 

Aadefc h i z e v : : . 
I n a r í n i úřad 

1 
O lioťS hodnola bexup a h i j c h p lněni pos hýbnutých nu J te - j - ťynezcr -c 
v 5 2 0 c d r . 9 iMaa cfo metsta zafcadu A n i íntĎaiETc pode g 34- i z^ona . 
VÉ. í i í t t j Z £ P. 2 
Zí-ř . 1 hcoro - j n t z J p a m j t - i n r j í r l - í í vJS Liplatnti/ct' í l c ť na dlílm 
odhodu z loterii a .UJch podobnrohi her 

H. Rozilonínl íftWcvůflo n-arotu na slovy na dani [§ 35 odat 1 a g 35a 
na F. sco*! 

nobo g. 3Bo zůKon-a], htory iza uplatnit 

ftadcfc Nazeť pocikv 
^•ypInT v celf ch r l í 

ftadcfc Nazeť pocikv 
cep alr h. flnanCnl ůFad 

1 I «va padle |j 35 od st 1 plsm. a' zatřena 36000 

2 2 i v a pnole |j 35 oas l . 1 plsm. o zatřena 

X X 

4 1 hT : lcv pode •& 15 odr,:. 1 zákona ff. 1 + 2i 36000 

ST &ava podia G. ! " i nebo- = : zákona 

I. Zapoca: daní E-aplasenS v zanr-anlí!1! Pofet samoa:alnyc!i p .̂loh 

ftadcfc NÍZJCY ooiozfcy 
'.'>p-ni v ce-řt-i 

ftadcfc NÍZJCY ooiozfcy 
Inancji l ůTad 

1 1 
Uhra dam zapáčen?: - , ^ z a r r a i c i . c Mtr* z : t r L i l oaricv^L f t v r r - ÍTOCISLJ 
ůplnehuzipDC^j 

21 
Uhra dani zaoaceních v zahrar. Cl, u nlcrdt lze- jp ab i l rretc-iL p~nrteh• zapoíh. 
iJ-n 4i:ort z P. 3 í a i r c s l a h j : - i p f l o - i fc-jbjce 1 

L>rr Ca:t±í aani zaplacených > a - n r £1 c Hin t LZE s r l £ : danu-.nu poit inost 
Tieljdoj prov ino zacoctL lůhm i i ^ s t z t. 7 samostatných cfCcr p, tabulce li 

v í te - a-ar-l z a p a c i - n i c h v u r r a p í i kterou 1 » c a p n j l o t metodou ůplnehu 
a pro:beho započtu ' I P L Í B I C a H d i l . l a ? ] 

-
ť ř l í dani zapUcsnv: v* zarrarlrj. I r a o J nMrt zapoAkt Ir adr> rozdl -es: oastUarrl 
n a f . . 2 a 3 . z v y i e f i í : t aď i ř r ccd l r r c z L a l b F na r. A a na f. 3Z1 IL cddl L -

J . Rozděleni n&Kieryan položek v pfipadfi komanditní a p-G-iscnoaiKi i>ypn" EE- V ostych KGj 

N a a o pc a lUy a ílsJn radku II. oddílu. pfloaone clsln 
"adcij vyznačené latLlIy pPlo-& C. 1 II. otHilu, 

5 i l - i si-u4 sl l i i B r a ze :huoce 2 nenc 3 bito tabulky 
•*-a:Tia pfpada.fci 
na kciTpíB^errafe 

crej::. ci 
na komandReiLv 

i a SULO za (c i ranotn i 
snole-croíl Jako celek 

is l . I * 30 
1 3 

ZífcHddarw: nrtw d a n c v a r r a l a i r. 2THÍR. 201> 

: _-:-r j A a : . : h c r V J =: r adC c o - * : z r a : 
p o d * •ha,iclc.-inianíf'l> u m r l f l ir.ilD./ 

3. 
• i " : - na ..tli - : : s ij 24 m t f . 4 a Q 3 4 J a t S 34fi 

zákona (pťl=Liní rane^ =L i t a h i f c r -itj 

A Namk na oncCetponlc § 3̂ 4 w is l . I « j 3 f f l a l j 3 f e 
zákona (pf i=uinj ranec =L 2tabulky =K) 

- sdns ta t í i i JDt i tnýcr phen i pc=^ytnLt}:-. na ůc ťv 
f j i rncztne ¥ j 2D ndsJLS zákona [f. 1 CUKJkyQ) 

Z: ' i : : a c * i _ : c r ř _ i - : • i •.: j^rť-jZ -
ílC4 r.a dl din- odvodu z loterii a J n j d i podobných haf 

Ce. tcvy riircfc na slevy r a dan pode-^ fiBaat 1 
zákona f. 4 l ať , • ? H i 

B- ff ieobsozcno^ X X X 

Úhrn dane za p- ac en c • zahraní i. fcleroj .ze zap očist 
" w a d a u úp lném a proíShozapoCtu [f. ̂  l a t L l ř j n 

K. Vytiranfr ukvazatata hcspodafůfil 

ř - i d í ! N U E ť poDUTj 
M i m i 

JadrwDiai ř - i d í ! N U E ť poDUTj 
M i m i 

JadrwDiai pec M Dnancnl úfad 

Roční ůhm ípjtf i tw obratu KC 

•aiahraalÉEfiJ na c t e C i ^o : : : : . 5S 



Kaněk 
V v p h l r celých KC 

Kaněk 
pcplat i ih Ina rcm úrad 

2 M 

Zaban üanr pred uprace J D Časí za t aiL eanŕ daricYÉ z ra ty . pTz:ada.icl 
na komplementäre a • pf (rry podtel-iajki zdaním v za-ranlčl u r chz .-: 
L C lalncvana i j n í ; l a pted cnlzenlm • potozky podle g 3 -̂ a J 20 Ddst T 
n e t * odst B rak ona. neon d a ŕ o a zxrdfta přeo úpravo J O Cut tak aaL d a - * 
i dan : - , * Hrafr i pr padající r-s ko _ pín-er - . i r ; a c p V . pco efa j lc l zoantr1 
v za-ranlPI j n t h i Je -parnc^am: v^riftl i ľ . 1D + 7D - ITĽU^l 

2013S1 

i : í i ľ t z a k b d u d m e netto nartcví zťaty D*"paaajlcl na korpiemerrtare : , i 1

LJ 

21D*] L í m ,.r:.J-aTjich pfLir t c h l a d ů daní a daňoví ch s í ř i l podera j l : k : r zda re r : 
•j zahmnltpyji 

22TJ 

Z Í t 3 í aaní po Jpraví :• í i i r zak adj dan í ida 'Oŕe rťi7/ i pltada. fci 
na komplementäre a n pf (my podléhající zdaním v za-ranlí.1 u r chž je 
Lp lame v an ľ ŕ jmed. pred pnlzer.lm d paczKy D o d * í 3* B 4 20 o d d . T 
n e t * o d í t e i a k : n a \ ' nebd nancva ztráta po úprave d tut zak-sd j dane 
•daí l^-e ztraly: pípaaajlpl ha k o - p e r r e r - J r e a • pf l j r ír pco ínaj lp l zoane r l 
v za - ranl t l j r c h i .e - p a b l m a n c :-.T*t\ i ľ . 2DD - 201 - 21Ľfň 

2013E] 

V v p h l v c t >ch Kc 

poplatník Inan ín l úrad 

23a üaeocl darteve ž r a l ľ i n d e •£ 3^ ads: 1 z e l e n a 1 

O d ŕ í ŕ aosud neunMníneno růrofej. ranUrho ť p tdchaac - i znanavadc-i Dbdobtn 
pode g i4 Dd=L l a z ID at 12 zakona^c znení platném do-31. DIIHIICE ZD04 

241 

242 
O d t í e l n a n k j na adnof H na podperu výzkumu a vyvnje pode £ 3 i adst -
• 4 M mt f 34« zakena. vteone nde tu a « j d ncunatnenícl i výdstu r i i adj 
pr t a z a : prclecK. <2druTiLJ 4 ľ i v i e y* m a r 1 zakena Dálnem do í l . 12. 2013 

245 C d t í i t nan k J na sddoíd na podporu ndbomcha raKUnranl pod c § 34 oasL 4 
a Ej j _ - zákona 

ISO 

Zakbd d a r í pc upraví o ľ a i : záhadu dar* ' l a ^ e z r t j i : • . : : i : na 
k a m D c menia n: a • nn | - > podlenajki zdanení v xarranlŕJ, u nchŕ .t upatndvario 
vyl í t l , sn třený o potnZk> páde S ü , pred v i l z e n m • poozfcy pede K 21 oust ? 
n e t í HtadL ä i= . ! i™ l J 220 - 2 » - 240 - 2J-1 - 242 - 2^3J 

2013E] 

251 i a r S . a D d d ŕ i 2D ndst. ľďfetHia, o n E m c ŕ B U n e f c . r * p r a s t u r l p o t a r t l 
i f 17a zdfcwiaj H u r : n U - Ľ S K ľ : daní : • í - , - ľ r. i f ľ 2013E1 

260 O d t í c l baů platný ch plntnl podle g- 20 odst. B zacena (hejvyle ID 4 z í a s f t i 
na r. ľSCF-

27D 
ľ:- - aa a a - í c : Lľ"a - ! : I ľ ľ 1 = ľ ľ : . : : _ : , í i r : - . ľ ľ ľ ľ . :i 

• i : : : : - a E : • : : i t : : : ' : r . - : : . ' I-ľ I - 2Ť - Z i I 
0 

280 Sazba dane i> ̂ . poale y ľ ' P4Pl. 1 ne t * c d : t 2 a n e t c od s-: l zafcona. 
« ipo.íni s g 21 <:•]=!. € iSNor-a 19 

290 ľ. 270 r ŕ. 29D 
100 0 

200 
í f f l na dani pndle g 35 •:•:=!. 1 B 5 3Ea netc g 35b zaliora 
( n t j v ŕ i t db U s t k / na r. 290? / C 

:: 

310 Ca f, Lpravena • pntniky i r ^ e n t na ľ 200 a 301 (r 230 - 200 = 301 ft D 

320 
Započet darf zap acenŕ v zai ranlĹI r a dart uvede-nau na r.31D*J 
-re.Yí ie do íasl r j i Lvcdtne na r. 31 Dj 

• a ' po zapcľbi na r. 3ľC if. 3111 - 3201, zadHrauf lma na P C * K " naroru : j 0 

Sarrcslatny tat ao dar'!- ponle * 20bzákona.zaohrnunkenyra cae l rv - r> 
dbWiM 

332 ľ i u a daní pod í * 21 od:t 4 zákona, ve ipo . íni s § 21 oosl. € z i tora 

333 Dan XĽ samaKatľiehazalLadL nanŕ ' 1 1 1 Ľ f - 3 3 2  

za3lu~Duhlena na cele Kc nah«~j 

3.?4';. Z i p o te : dare zapáčen í v zai ranlĹI ra dart ze Í am c-sta b i í he zafcadj daní 
ine.víiei do "ast t j uvedení na i. 333) 

305 Dart ze s a m ^ - j o - iha zatladu daní po zapectaj 333 - 3341, 
zaocrnuhiena na ceJí K í naherj 

i±z Gdlrnva dan iľ. 330 *- i 3 £ i C 

: E : 
Poslední znamí nafl era ú te j wznn*Tenl*yte a ped od c Itj- za tah podle 
§ 39a PdEL 1 U t o a f . Í 4 0 - 335 - T. 333 0 ) 



III. ODDÍL - neaDHüEnu) 

4 i d ct. • fen :: .: . 4 i d ct. • fen :: .: . 
•Df latnlli iVanCnl úrud 

1 frpM-tiMiEfinj X K 

2 X K 

3 fneot&EwiLťi X 1 

v. O D D i L - dodatečné daňov* pfunani 

Řádek ••::•!• 
Y w h l p o l f d KC 

Řádek ••::•!• 
Tr-arím úřad 

P s t « r 1 mair fe d a ' 

2 Noví i, i l i i a dan (r. 34D II. c-Mlu} 

3- Z t fSen l > i . sntEEfil i-> dant (r. 2 - f . 1} 

4 FKBJHJTII z r a r : da'o<a ztn:i 

- Noví i, Siena aaílcva z ra ta ii". 220 II. odd lL i 

E £>ýfenl .>!. snLtai 1 í-> darVwe ř t r t t j (r. E - r. i> 

Y. DDDlL - plácaní danfr 

• j : NtECV Kik>ffcy • j : NtECV Kik>ffcy 
H M urati 

1 Ha zakihach i_ Jůa zákona) z a p a c c m 

*1 h a z a . s t t r l d a r * i raze ro n - l x c i r 39c z a l o r a : 

3T Lpatnonaní z c p o í e r d a r * ry t ra re W I Í U C L <|j 35 ad s i . Ezawina i 

4 
hcdoĎaw* Í-> r̂. i +r. 2 +r. 3 -r. 3̂ 41 n. nimnu^ci 
Prcpatcfc ;+) r̂. 1 * í . 2 * f . 3--T. 3í-Q II. rid ILM =- • 

0 

PKOH LAÍ JJ!, ŽE VÍEC HHY MHOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO PŘIZNANÍ J SOU PRAVD IVĚAŮ PLNÉ 
4 ÍTYHZJJ I J E S VŤM POOPI SE M 

t_l_J 

I:j|L.R-' - : = • a- i^^ ' i 1 : : : : i : i t r : : J : r : ^ - r : • • • : r t : : : r j 

Fyzl-lki OLDba [lEW-lraínl k puuptí-U 11r-l< ±afEVY :HJ U ahl -b <:! »!_in-r ixavn fcfcru zanbHjL 
c uvede-rírn vztahu k pravnloka ocnbl j .BJIIBIÉI . -U-HÉW , - p u a n r i L E ^ i ; 
. ~ c r a c r l . i rc r l ."vztah h pnynkte csafcť 

Ocot ia •:• právní-na k podp l cu 

Larkim 

'I Waliadld H h-fliialfr 
= | ',wr>i r -••ťi. u'l J 
3 | V u/bau* wkaraiil 2b i V natu M w l JLJÉCV H j n A MBDU 
H | VflJlil |KWB popMrth, t k l ? pí l i n v M i l u-j hfíi i la'J 
a | Pokus pMaaihani dané • tumanoirt aychrtu:** uwdi pmin *aahp in^auiiut u i i m M i l t 
*| Pil puliri du^taúiéf-.' uWi.-*.. cftcnan y^da & 141 od«l 2 rmtu 4 J áka i a ! ZäCßOÜÜ 3b. dahn> faJ. Ht Jr4n i^JÉplIch pSufenij anabn padli 

_ _ •jartcjhv *3 jnanl pamailo- u 
lavtrkm iiihiiiÉ rhriaiuri ia vf^Ait Wtaraaá ůri aji i f W i a a y • VT'.T »r>* JJBBIJ: Vyiaj. J J I I U • tbitt psv np«J P Uštvaná JÜHBI i Mvtwfc: jjTtánkh 
v^Ptnlho (^fljl lu, •iM'i , -KU K U Ü U iru^mnuvÉlE -vbaw-l aphau • ü p a PflhjÉv I J C B W látaWky .UÉ^-y > pujJlLV- EiVklrf piu: iBTxaUiip 

řJaMaJp • malBlIiii a IBVBIL-UII • \:( IIK-.II B í-|--i|Kh 4 Jurt- i M r t y nu Uaia I H K U I rnnmvrtm WLnarl B E I U » Ě B U F S I W * * padáni 
uri> Ltaftareu E i É n K J U J I U ptlkjNy H ^avuna i'ji -.-.•v •• .HiJfccin - iiJ-r-. - • - ú i i * ••ntniu-f ;u^I piLaťa Judrfcn E - ^ k n . 
umalfu^U>:ti kulani KUtu iu rpv- Jut hl <h> 11. pH ivCii n 

UJ.-JÉiM :iu; i i i i i i B ^ u / / L i i ť l i | i t , u 
"i VivuSH-řffcjttjai* '"t"= JiJidiLPfq. ^ Luvt x iahi tn i i H =rjwk im BI IH^JHJBI 

hand Pí? uůrfi B M O J a ( r a d É n l uafuvfetu pteirinl ati. B M U I M K X * vavi • ' 
unj f i M ' C ' i ajABWj 

ÍMjéi Ta>jjc«p ». i iuJMjr | .- nObtg vyilkvi Winter 
Hfwůaill LiuyiBiiP.-.ilf: wlavfl aulpjra EMOraiadjl uvoi 



Rozvaha - Príspevkové organizace 
Obchodní a k a d e i i e a Vyšší odborná škola ,Masarykova u l i c e 101,75701 Valašské Meziříčí 
Právní f o n a : príspevková organizace IČ: 00843504 
Předmět činnosti: OKEČ 802200 - Výchova a vzdělání 

List: 1 

sestavený k 31.12.2014 (v Kč) Okamžik sestavení: 
Číslo Název položky SÚ B ě ž n é ú č e t n í o b d o 1 ) í Minulé 
položky BRUTTO KOREKCE NEr "TO NETTO 

AKTIVA CELKEM 138915193.38 49086703.93 39828489 45 64822196.99 
A. Stálá a k t i v a 122542333.39 49086703.93 73455629 46 50649143.46 
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2420787.34 2420787.34 0 00 O.OC 

1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
2 Software 013 72614.60 72614.60 0 00 O.OC 
3 Ocenitelná práva 014 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 2348172.74 2348172.74 0 00 O.OC 
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
3. Uspořádací účet technického zhodnocení dl.nehmotného ma 044 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k p r o d e j i 035 O.OC O.OC 0 00 O.OC 

A . I I . Dlouhodobý hmotný majetek 120121146.05 46665916.59 73455229 46 50648743.46 
1. Pozemky 031 2819586.83 O.OC 2819586 83 2819586.83 
2. Kulturní předměty 032 138600.0C O.OC 138600 00 138600.00 
3. Stavby 021 39793455.33 19669521.41 70123933 92 46414864.92 
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. movitých 022 2611598.02 2238489.31 373108 71 434211.71 
5. Pěstitelské c e l k y trvalých porostů 025 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 24757905.87 24757905.87 0 00 O.OC 
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
3. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 O.OC O.OC 0 00 341480.00 
9. Uspořádací účet technického zhodnocení dl.hmotného maje 045 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k p r o d e j i 036 O.OC O.OC 0 00 O.OC 

A . I I I . Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.00 0.00 O.OC 
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím v l i v e m 061 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným v l i v e m 062 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
3. Dluhové cenné papíry držené do s p l a t n o s t i 063 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 O.OC O.OC 0 00 O.OC 

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 400.00 0.00 400.00 400.00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 400.00 O.OC 400 00 400.00 
5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze 468 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 O.OC O.OC 0 00 O.OC 
7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na t r a n s f e r y 471 O.OC O.OC 0 00 O.OC 



Rozvaha - Príspevkové organizace List: 2 
Obchodní a k a d e i i e a Vyšší odborná škola ,Masarykova u l i c e 101,75701 Valašské Meziříčí 
Právní f o n a : príspevková organizace IČ: 00843504 
Předmět činnosti: OKEČ 802200 - Výchova a vzdělání 
sestavený k 31.12.2014 (v Kč) Okamžik sestavení: 
Číslo Název položky SD B ě ž n é ú č e t n í o b d o b í Minulé 
položky BRJTTO KOREKCE NETTO NETTO 
B. Oběžná aktíva 16372859.99 0.00 16372859.99 14173053.53 
B.I. Zásoby 133485.57 0.00 133485.57 116472.16 

1. Pořízení materiálu 111 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
2. Materiál na skladě 112 119817.98 0.00 119817.98 102100.1C 
3. Materiál na cestě 119 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
4. Nedokončená výroba 121 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
5. P o l o t o v a r y vlastní výroby 122 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
6. Výrobky 123 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
7. Pořízení zboží 131 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
3. Zboží na skladě 132 13667.59 0.00 13667.59 14372.06 
9. Zboží na cestě 138 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
10. Ostatní zásoby 139 O.OC 0.00 O.OC O.OC 

B . I I . Krátkodobé pohledávky 10310314.65 0.00 10310314.65 3204379.78 
1. Odběratelé 311 22098.3C 0.00 22098.3C 9602.0C 
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1953600.0C 0.00 1953600.0C 1933670.0C 
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
10. Sociální zabezpečení 336 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
11. Zdravotní pojištění 337 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
12. Důchodové spoření 338 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
13. Daň z příjmů 341 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
14. Jiné přímé daně 342 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
15. Daň z přidané hodnoty 343 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
16. Jiné daně a po p l a t k y 344 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními i n s t i t u c e m i 346 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
18. Pohledávky za vybranými místními vládními i n s t i t u c e m i 348 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
27. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze 371 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na t r a n s f e r y 373 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
29. Náklady příštích období 381 29416.21 0.00 29416.21 28525.8C 
30. Příjmy příštích období 385 107276.0C 0.00 107276.0C 4.45 
31. Dohadné účty aktivní 388 3197296.14 0.00 8197296.14 6230313.2C 
32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 628.0C 0.00 628.0C 2264.33 

B . I I I . Krátkodobý finanční majetek 5929059.77 0.00 5929059.77 5852201.59 
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
3. Jiné cenné papíry 256 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
4. Termínované vklady krátkodobé 244 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
5. Jiné běžné účty 245 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
9. Běžný účet 241 5334946.29 0.00 5334946.29 5294554.86 
10 Běžný účet FKSP 243 564538.48 0.00 564538.48 534838.93 
15 Ceniny 263 993.0C 0.00 993.0C 8721.80 
16 Peníze na cestě 262 O.OC 0.00 O.OC O.OC 
17 Pokladna 261 28582.00 0.00 28582.0C 14086.00 



Rozvaha - Príspevkové organizace 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ,Masarykova u l i c e 101,75701 
Právni f o n a : príspevková organizace IČ: 00843504 
Předmět činnosti: OKEČ 802200 - Výchova a vzdělání 

Valašské Meziříčí 
List: 3 

sestavený k 31.12.2014 (v Kč) Okamžik sestavení: 
Číslo Název položky SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ 
položky 

PASIVA CELKEM 39828489.45 64822196.99 
C. Vlastní kapitál 74799476.42 52235213.52 
Cl. Jmění účetní jednotky a upravující položky 73456530.96 50650044.86 

1. Jmění účetní jednotky 401 
3. Tra n s f e r y na pořízení dlouhodobého majetku 403 
4. Kurzové rozdíly 405 
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 
6. Jiné oceňovací rozdíly 407 
7. Opravy chyb minulých období 408 

61173294.12 
12283236.84 

O.OC 
O.OC 
O.OC 
O.OC 

50650044.86 
O.OC 
O.OC 
O.OC 
O.OC 
O.OC 

C I L Fondy účetní jednotky 1195989.66 1442101.56 
1. Fond odměn 411 
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 
3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodařen 413 
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 
5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 

O.OC 
563916.48 
412113.44 

O.OC 
219959.74 

O.OC 
526306.48 
475046.34 

O.OC 
440748.74 

C . I I I . Výsledek hospodaření 146955.8C 143067.1C 
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 

146955.8C 
O.OC 
O.OC 

143067.1C 
O.OC 
O.OC 



Rozvaha - Príspevkové organizace List: 4 
Obchodní a k a d e i i e a Vyšší odborná škola ,Masarykova u l i c e 101,75701 Valašské Meziříčí 
Právní f o n a : príspevková organizace IČ: 00843504 
Předmět činnosti: OKEČ 802200 - Výchova a vzdělání 
sestavený k 31.12.2014 (v Kč) Okamžik sestavení: 
Číslo Název položky SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ 
položky 
D. Cizí zdroje 15029013.03 12586983.47 
D.I. Rezervy 0.00 O.OC 

1. Rezervy 441 O.OC O.OC 
D.II. Dlouhodobé závazky 7626027.18 7146157.62 

1. Dlouhodobé úvěry 451 O.OC O.OC 
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 O.OC O.OC 
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 O.OC O.OC 
7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zah 458 O.OC O.OC 
3. Ostatní dlouhodobé závazky 455 O.OC O.OC 
9. Dlouhodobé přijaté zálohy na t r a n s f e r y 472 7626027.18 7146157.62 

D . I I I . Krátkodobé závazky 7402985.85 5440825.85 
1. Krátkodobé úvěry 281 O.OC O.OC 
4. Jiné krátkodobé půjčky 289 O.OC O.OC 
5. Dodavatelé 321 978117.14 446762.00 
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 592472.00 480587.72 
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 O.OC O.OC 
10 Zaměstnanci 331 1570242.00 1316449.0C 
11 Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 O.OC O.OC 
12 Sociální zabezpečení 336 614389.0C 690089.00 
13 Zdravotní pojištění 337 263621.00 O.OC 
14 Důchodové spoření 338 2035.0C O.OC 
15 Daň z příjmů 341 O.OC O.OC 
16 Jiné přímé daně 342 247677.00 168132.00 
17 Daň z přidané hodnoty 343 136378.00 134783.00 
18 Jiné daně a po p l a t k y 344 O.OC O.OC 
19 Závazky k osobám mimo vybrané vládní i n s t i t u c e 345 O.OC O.OC 
20 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 O.OC O.OC 
21 Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 O.OC O.OC 
33 Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zah 372 O.OC O.OC 
34 Krátkodobé přijaté zálohy na t r a n s f e r y 374 990630.89 O.OC 
35 Výdaje příštích období 383 108.0C 108.0C 
36 Výnosy příštích období 384 110543.02 25405.46 
37 Dohadné účty pasivní 389 1896731.80 2177066.22 
38 Ostatní krátkodobé závazky 378 41.0C 1443.45 



Výkaz z i s k u a ztráty - Príspevkové organizace List: 1 
Obchodní a k a d e i i e a Vyšší odborná škola ,Masarykova u l i c e 101,75701 Valašské Meziříčí 
Právní f o n a : příspěvková organizace IČ: 00843504 
Předmět činnosti: OKEČ 802200 - Výchova a vzdělání 
sestavený k: 31.12.2014 (v Kč) Okamžik sestavení: 
Číslo 
položky 

Název položky SD 
Hlavní činnost Hosp.činnost Hlavní činnost Hosp.činnost 

Ä 3.25 728952.31 37495653.11 673687. 
A.I. Náklady z činnosti 35404729.35 728952.31 37471518.43 673687.49 

1. Spotřeba mateiálu 501 1652457.06 23588.82 1559840.96 63895.59 
2. Spotřeba energie 502 963717.07 16050.72 1131410.02 18309.12 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 1421964.24 28840.49 1697148.7C 34285.63 
4. Prodané zboží 504 O.OC 71883.86 O.OC 107843.32 
5. A k t i v a c e dlouhodobého majetku 506 O.OC O.OC O.OC O.OC 
6. A k t i v a c e oběžného majetku 507 O.OC O.OC O.OC O.OC 
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 O.OC O.OC O.OC O.OC 
3. Opravy a udržování 511 677816.6C 37777.0C 446289.09 35803.99 
9. Cestovné 512 444547.94 4184.25 403685.73 4675.29 
10 Náklady na r e p r e z e n t a c i 513 O.OC 7378.0C O.OC 7305.0C 
11 A k t i v a c e vmtroorganizačních služeb 516 O.OC O.OC O.OC O.OC 
12 Ostatní služby 518 1656582.85 179869.49 1847178.08 160679.55 
13 Mzdové náklady 521 19464664.0C 271906.0C 20202510.0C 187985.0C 
14 Zákonné sociální pojištění 524 6290651.0C 45443.0C 6373373.0C 13509.0C 
15 Jiné sociální pojištění 525 74549.0C 198.0C 80041.0C 85.0C 
16 Zákonné sociální náklady 527 278133.08 2843.29 287975.9C 457.1C 
17 Jiné sociální náklady 528 O.OC O.OC O.OC O.OC 
18 Daň silniční 531 O.OC 100.OC O.OC 125.0C 
19 Daň z nemovitostí 532 O.OC O.OC O.OC O.OC 
20 Jiné daně a po p l a t k y 538 O.OC 12.0C 380.0C 144.0C 
22 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 O.OC O.OC O.OC O.OC 
23 Jiné pokuty a penále 542 O.OC O.OC O.OC O.OC 
24 Dary a jiná bezúplatná předání 543 O.OC O.OC O.OC O.OC 
25 Prodaný materiál 544 O.OC O.OC O.OC O.OC 
26 Manka a škody 547 O.OC O.OC O.OC O.OC 
27 Tvorba fondů 548 O.OC O.OC O.OC O.OC 
28 Odpisy dlouhodobého majetku 551 302211.0C O.OC 790352.0C O.OC 
29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 O.OC O.OC O.OC O.OC 
30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 O.OC O.OC O.OC O.OC 
31 Prodané pozemky 554 O.OC O.OC O.OC O.OC 
32 Tvorba a zúčtování r e z e r v 555 O.OC O.OC O.OC O.OC 
33 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 O.OC O.OC O.OC O.OC 
34 Náklady z vyřazených pohledávek 557 O.OC O.OC O.OC O.OC 
35 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1050938.02 31677.77 1693499.17 29171.75 
36 Ostatní náklady z činnosti 549 626497.49 7199.62 957834.78 9413.15 

A . I I . Finanční náklady 25338.9C O.OC 24134.68 O.OC 
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 O.OC O.OC O.OC O.OC 
2. Úroky 562 O.OC O.OC O.OC O.OC 
3. Kurzové ztráty 563 25338.9C O.OC 24134.68 O.OC 
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 O.OC O.OC O.OC O.OC 
5. Ostatní finanční náklady 569 O.OC O.OC O.OC O.OC 



Výkaz z i s k u a ztráty - Príspevkové organizace List: 2 
Obchodní a k a d e i i e a Vyšší odborná škola ,Masarykova u l i c e 101,75701 Valašské Meziříčí 
Právní f o n a : příspěvková organizace IČ: 00843504 
Předmět činnosti: OKEČ 802200 - Výchova a vzdělání 
sestavený k: 31.12.2014 (v Kč) Okamžik sestavení: 
Číslo Název položky 
položky 

SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ 
Hlavní činnost Hosp.činnost Hlavní činnost Hosp.činnost 

A . I I I . Náklady na t r a n s f e r y 0.00 0.00 0.00 O.OC 
1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na t r a n 
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na t r a n s f 

571 0.00 0.00 0.00 0.0C 
572 0.00 0.00 0.00 O.OC 

A.V. Daň z příjmů 0.00 0.00 0.00 0.0C 
1 Daň z příjmů 591 0.00 0.00 0.00 O.OC 
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0.00 0.00 0.00 O.OC 

35430068.25 875908.11 37504022.72 808384.98 

B.I. Výnosy z činnosti 3651524 52 375899 29 5235827 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0 
2. Výnosy z prodeje služeb 602 3317632 
3. Výnosy z pronájmu 603 0 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0 
3. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 174152 
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0 
10 Jiné pokuty a penále 642 0 
11 Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0 
12 Výnosy z prodeje materiálu 644 0 
13 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0 
14 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě po 646 0 
15 Výnosy z prodeje pozemků 647 0 
16 Čerpání fondů " 648 2600C 
17 Ostatní výnosy z činnosti 649 133739 

601191 
168766 
32541 

319294 

201483 35 

54 23399 5" 165049 32 38162 
B . I I . Finanční výnosy 52 18121 41 

1 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 
2. Úroky 
3. Kurzové z i s k y 
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 
6. Ostatní finanční výnosy 

661 
662 
663 

72 
3718 

55 263 
17857 52 

B.IV. Výnosy z transferů 31769752 4" 00 32250074 13 
1. Výnosy z vybraných ústředních vládních institucí z t r a n 671 
2. Výnosy z vybraných místních vládních institucí z t r a n s f 672 31769752 47 00 32250074 13 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENI 
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 

0.00 146955.80 8369.61 134697.49 
0.00 146955.80 8369.61 134697.49 


